
 

 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

P O S U D E K 
 

 na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí 
 podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 

                                                                                                   
 
 

 
Záměr: 

Novostavba lakovny v areálu 
závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

Oznamovatel: 

RONAL CR s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 

(červenec 2012) 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 
2 

 
 
Prohlášení. 

Posudek jsem zpracoval jako držitel osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 
6890/218/OPV/93. Osvědčení vydalo dne 22.4.1993 Ministerstvo životního prostředí 
České republiky v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví České republiky podle 
paragrafu 6 odstavec 3 a paragrafu 9 odstavec 2 zákona ČNR číslo 244/92 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

Rozhodnutí o prodloužení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku na 
dobu pěti let  vydalo MŽP pod č.j. 111159/ENV/10 dne13.1.2011. 

 

09.07.2012                Ing. Zdeněk Obršál 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 
3 

 

Zpracovaný posudek je vyhotoven v rozsahu dle přílohy č. 5 k zákonu č. 100/2001 
Sb. v platném znění. 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE............................................................................................................. 4 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE......................................................................................... 4 
II.1. ÚPLNOST DOKUMENTACE ............................................................................................. 4 
II.2. SPRÁVNOST ÚDAJŮ UVEDENÝCH V DOKUMENTACI (OZNÁMENÍ) VČETNĚ POUŽITÝCH METOD 
HODNOCENÍ ........................................................................................................................ 7 

A. Údaje o oznamovateli .......................................................................................... 7 
B. Údaje o záměru.................................................................................................... 7 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území................................... 322 
D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a  životní  
prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti......................................... 33 
D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů a vlivy na 
veřejné zdraví......................................................................................................... 33 
D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima................................................................................ 35 
D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky.... 37 
D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody .......................................................... 39 
D.I.5 Vlivy na půdu................................................................................................. 41 
D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ........................................... 41 
D.I.7 Vlivy na faunu, floru a ekosystémy .............................................................. 41 
D.I.8 Vlivy na krajinu a krajinný ráz ...................................................................... 42 
D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky, vlivy na dopravní a jinou 
infrastrukturu………………………………………………………………………………42 
D.II.  Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů......................... 43 
D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech........................................................................................ 45 

II.3.POŘADÍ VARIANT (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ47 
II.4. HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ 
HRANICE........................................................................................................................... 47 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ 
STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ............... 47 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .............. 49 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ..................................................... 51 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA VLIVŮ NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................................ 55 

VII. NÁVRH STANOVISKA......................................................................................................  
 
Přílohy: 

Vyjádření k dokumentaci 

RONAL CR s.r.o. Jičín – nesouhlas s vyjádřením k dokumentaci EIA 

KÚ Královéhradeckého kraje – vyjádření ke sdělení společnosti RONAL   

Vyjádření Povodí Labe 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 
4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název záměru                          

Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

Kapacita (rozsah) záměru   
Stávající roční kapacita linky povrchových úprav ve výši 2 100 000 m2 se nezmění, 
přechodem ze stávajícího čtyřsměnného na nový třísměnný provoz lakovny ve výši 
5 760 hod/rok se zvýší hodinový výkon na cca 365 m2 upravené plochy za hodinu.   

Zastavěná plocha nové lakovny bude cca 10 500 m2, provoz stávající lakovny bude 
zrušen. 

Umístění záměru         

kraj:    Královéhradecký     
obec:  Jičín    
KÚ:     Jičín č.k.ú. 659541 

Obchodní firma oznamovatele  
RONAL CR s.r.o.   

IČ oznamovatele   
49 81 21 06 

Sídlo (bydliště) oznamovatele   
RONAL CR s.r.o. 
Jungmannova 1117  
506 01 Jičín  

 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE  
II.1. Úplnost dokumentace 
Dokumentace záměru je zpracována v členění podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 
Sb. v platném znění a z tohoto pohledu odpovídá požadavkům citovaného zákona.  

Dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí předmětné stavby v rozsahu 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. v platném  znění  vypracovala společnost 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který 
je držitelem osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

Vlastní dokumentace  v části A – Údaje o oznamovateli  - charakterizuje základní 
údaje o oznamovateli předkládaného záměru. Údaje jsou předloženy odpovídajícím 
a dostatečným způsobem. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 
5 

Část B – Údaje o záměru - popisuje základní charakteristiky stavby a splňuje po 
formální stránce  požadavky přílohy číslo 4 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění. 
Z hlediska věcné náplně je tato kapitola komentována v další části posudku. 

Z hlediska části  C - Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území  lze označit 
ve vztahu  k uvažovanému záměru za postačující.   

Část D – Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví a 
životní prostředí – obsahuje všechny kapitoly této části dokumentace: 

 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a hodnocení jejich velikosti a vlivu 

 Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 
stavech 

 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí 

 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů 

 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
zpracování dokumentace 

Část E - Porovnání variant řešení záměru  

Předložená dokumentace obsahuje dále požadované kapitoly F. Závěr, G. 
Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru a  H. Přílohy. 

Jako přílohy jsou uvedeny: 

Příloha č.1 – mapové znázornění záměru 
a) Koordinační situace 
b) Koncept lakovny 
c) Katastrální mapa a výpis z katastru nemovitostí                      

Příloha č.2 – vyjádření příslušných úřadů k záměru 
a) Městský úřad Jičín, odbor územního plánování a rozvoje města 
b) Krajský úřad Královéhradeckého kraje – stanovisko orgánu ochrany přírody 

Příloha č.3 – hluková studie 

Příloha č.4 - rozptylová studie 

Příloha č.5 - hodnocení zdravotních rizik 

Příloha č.6 – bezpečnostní listy chemických přípravků 

Stanovisko zpracovatele posudku 
Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek. V úvodu dokumentace je 
provedeno i souhrnné vypořádání připomínek ze závěru zjišťovacího řízení. 
Z hlediska úplnosti dokumentace posuzovaný materiál obsahuje všechny 
požadované informace pro posouzení velikosti a významnosti vlivů záměru na 
veřejné zdraví a jednotlivé složky životního prostředí. Obsahová náplň dokumentace 
je komentována v příslušných částech předkládaného posudku.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 
6 

 

Časový průběh procesu posuzování vlivů hodnoceného záměru: 

22.12.2011 předložil oznamovatel na MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC,  
oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.4 zákona č. 100/2001 
Sb. v platném znění. Zpracovatelem oznámení byla společnost EMPLA AG spol. s 
r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který je držitelem 
osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena rozhodnutím 
MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

9.1.2012 převedlo MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, řízení procesu 
posuzování vlivů záměru na odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, 
Resslova 1229/2a. 

11.1.2012 MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, zahájilo zjišťovací 
řízení a rozeslalo příslušným orgánům státní správy a dotčeným územním 
samosprávným celkům oznámení k vyjádření a zveřejnění. 

7.2.2012 vydalo MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, závěr 
zjišťovacího řízení. Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný 
úřad k závěru, že oznámení se nepovažuje za dokumentaci. Dokumentaci dle přílohy 
č.4 k citovanému zákonu je nutné dopracovat podle obdržených připomínek 
s důrazem na následující oblasti: 
 Oblast ochrany vod 
 Oblast ochrany ovzduší 
 Oblast odpadů 
 Oblast ochrany veřejného zdraví   

29.3.2012 předložil oznamovatel na MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec 
Králové, dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.4 zákona č. 
100/2001 Sb. v platném znění. . Zpracovatelem dokumentace byla společnost 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který 
je držitelem osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

2.4.2012 MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, rozeslalo příslušným 
orgánům státní správy a dotčeným územním samosprávným celkům dokumentaci 
k vyjádření a zveřejnění. 

11.5.2012 zadal příslušný úřad zpracování posudku a předal zpracovateli posudku 
dokumentaci záměru v tištěné a elektronické podobě, závěr zjišťovacího řízení a 
vyjádření dotčených správních úřadů a samosprávných celků k hodnocené 
dokumentaci, které obdržel.  

Posudek byl vypracován v období květen - červenec 2012 a dne 9.7.2012 byl předán 
na MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 7  

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci (oznámení) včetně použitých 
metod hodnocení 
Zpracovatel posudku považuje soubor údajů a použité metody hodnocení, uvedené 
v dokumentaci záměru „Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně“ 
na životní prostředí za postačující k možnosti posoudit vlivy na životní prostředí a 
zdraví obyvatelstva jakož i formulovat návrh stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí (dále jen „stanovisko“) pro příslušný úřad – MŽP, odbor 
výkonu státní správy VI, Hradec Králové a ukončit proces posuzování podle zákona 
č. 100/2001 Sb. v platném znění za respektování doporučení, formulovaných v  
návrhu stanoviska předkládaného posudku. 

A. Údaje o oznamovateli 
Dokumentace 

V této kapitole jsou uvedeny základní údaje o oznamovateli: obchodní firma, IČO, 
sídlo, jméno, příjmení, a funkce zástupce oznamovatele. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Bez připomínek. Kapitola naplňuje informace požadované zákonem.  

B. Údaje o záměru 

B.I. Základní údaje 

Kapitola je rozdělena na dílčí kapitoly, jejichž názvy odpovídají požadavkům 
uvedeným v zákoně. 

B.I.1. Název a zařazení záměru 
Dokumentace 

Předmětem předkládaného posudku je posouzení záměru - Novostavba lakovny 
v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně.  

Ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění (příloha č.1), je záměr zařazen 
do kategorie I, bod 4.4. – povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, 
s kapacitou nad 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.  

Příslušným úřadem je Ministerstvo životního prostředí. 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Tato kapitola obsahuje požadované informace, včetně zařazení záměru, ze kterého 
je patrný i příslušný úřad pro proces posuzování vlivů na životní prostředí. Jak již bylo 
v posudku uvedeno, převedlo MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, řízení 
procesu posuzování vlivů záměru na odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, 
Resslova 1229/2a. Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 8  

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 
Dokumentace  

Stávající roční kapacita linky povrchových úprav ve výši 2 100 000 m2 se nezmění,  
stávající čtyřsměnný provoz bude převeden na třísměnný provoz, nový fond provozní 
doby lakovny bude 5 760 hod/rok.  

Zastavěná plocha nové lakovny bude cca 10 500 m2, provoz stávající lakovny bude 
zrušen. 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Jak je z údajů v dokumentaci zřejmé, roční kapacita upravených ploch se realizací 
záměru nezmění, snížením doby provozu lakovny však dojde k navýšení hodinového 
výkonu lakovny na cca 365 m2 upravené plochy za hodinu. Čtyřsměnný provoz 
ostatních provozů společnosti RONAL zůstane zachován.   

B.I.3. Umístění záměru  
Dokumentace  

Kraj:    Královéhradecký  
Okres:   Jičín  
Obec:   Jičín 
Katastrální území:  Jičín č.k.ú. 659541 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek.  

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Dokumentace  

Předmětem záměru je vybudovat v areálu závodu W15 RONAL CR s.r.o. Jičín novou 
lakovnu, která nahradí stávající 18 let starou lakovnu, která bude následně zrušena. 

Nový objekt lakovny bude umístěn mezi stávajícími objekty skladové a výrobní haly 
(SO 16) a skladem expedice (SO 18) a technologicky zapadá do toku materiálu 
(výrobku) mezi stávající výrobou a skladem expedice v areálu závodu.  

Celková plocha zastavěného území bude 10 500 m2. Celkové množství nalakované 
plochy za rok se předpokládá cca 2,1 mil. m2/rok.  

Záměrem bude docíleno modernizace technologie povrchových úprav hliníkových 
výrobků (lakování) a tím i zefektivnění hodinové produktivity této technologie.  

Výstavba záměru nevyžaduje přeložky inženýrských sítí. 

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek. 

 

.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 9  

 B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. 
odmítnutí 
Dokumentace  

Stávající 18 let stará lakovna již zcela nesplňuje výrobní a kvalitativní požadavky 
zákazníků (výrobců automobilů). Nová technologie lakování přinese následující 
výhody:  

1. nová technologie umožní aplikaci vodouředitelných barev, které dnes požadují 
zákazníci – vodouředitelné barvy mají významně nižší obsah těkavých 
organických látek (12–20%, rozpouštědlové barvy obsahují 60–70% VOC) – podíl 
rozpouštědlových a  vodouředitelných barev dnes nelze odhadnout, bude záležet 
na požadavcích zákazníků. 

2. nanášení tekutých laků bude nově prováděno v elektromagnetickém poli, takže 
dojde ke snížení prostřiku barvy mimo lakovanou plochu, tím k úspoře spotřeby 
barev a současně ke snížení množství odpadů (08 01 13* kaly z barev a laků).  

3.  dojde ke zvýšení kvality nástřiku, což bude znamenat nižší procento zmetků a 
další snížení spotřeby barev a odpadu. 

4. úspornější reaktivní dopalování těkavých organických látek z procesu nanášení 
a vytěkání tekutých barev, které po uvedení na provozní teplotu již nepotřebuje 
k provozu další energii ve formě zemního plynu. 

5. dojde ke snížení spotřeby motorové nafty o cca 5 000 l/rok z důvodu vyloučení 
přepravy výrobků z výrobní haly do lakovny (nově bude řešeno pomocí 
dopravníku) a zkrácení trasy mezi výstupem zboží a skladem expedice. 

6. dojde ke snížení fyzické zátěže pracovníků, protože převěšování kol mezi 
dopravníky již nebude prováděno ručně, ale automaticky manipulátorem. 

Záměr bude odpovídat funkčnímu využití předmětné lokality, která je v územním 
plánu města vymezena jako plocha výroby a skladů.   

Průmyslová zóna se vyznačuje dobrou dopravní dostupností. 

Variantní řešení záměru není navrženo. 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Ke zdůvodnění potřeby záměru není ze strany zpracovatele posudku podstatných 
připomínek. 

Jak je zřejmé z přílohy č.2 předkládané dokumentace je hodnocený záměr v souladu 
s územním plánem města Jičín. Záměr bude realizován ve stávajícím areálu 
společnosti RONAL, který se nachází ve vymezené průmyslové zóně.  

Zpracovatel posudku souhlasí s uvedenými důvody potřeby a umístění záměru. 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 10  

 B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 
Dokumentace   
Stavební řešení záměru  

Pro stavbu objektu lakovny je určena plocha, která je rovinatého charakteru a je 
připravena k výstavbě – nejsou na ní umístěny žádné objekty určené k demolici, ani 
nebudou prováděny přeložky inženýrských sítí.  

Vzhledem k plánovanému založení stavby na pilotách, nedojde k velkým zásahům 
do terénu. Terénní úpravy na stávajících pozemcích budou spočívat pouze ve 
vyrovnání terénu a odebrání malé části zeminy pro provedení podkladových vrstev 
podlahy objektu. Tato zemina bude zpětně využita pro terénní úpravy v areálu. 

Půdorysné rozměry objektu lakovny budou cca 181 x 58 m, výška cca 12 m. Bude se 
jednat o dvoupodlažní halový komplex s oddělenými prostory pro jednotlivé výrobní 
operace (lakovna a výstup zboží) a technické zázemí.  

Konstrukce haly se předpokládá železobetonová s předpjatými vazníky a 
železobetonovými sloupy a průvlaky. Skladba střešního pláště: nad nosným 
trapézovým plechem bude parozábrana, tepelná izolace, poté hydroizolační 
souvrství. Obvodový plášť budou tvořit tepelně-izolační kazety s minerální výplní, 
zvenku kryté trapézovým plechem s modrým nátěrem. Do výšky 3 m od země bude 
betonový sokl, kterým bude sendvičový panel s tepelně-izolační úpravou. Dělící 
konstrukce v hale budou provedeny podobně ze železobetonových panelů a 
z trapézového skládaného pláště.    

V přízemí haly bude umístěno vlastní technologické zařízení lakovny. V 1. NP 
přístavku bude situováno technické zázemí: kompresorovna, chladící jednotky, 
trafostanice s rozvodnou nízkého napětí, sklady surovin, neutralizační stanice a 
kotelna. Ve 2.NP přístavku bude umístěno sociální zázemí (šatny a hygienické 
zázemí zaměstnanců), kanceláře, odpočinková místnost.  

Jako manipulační plocha bude vytvořena venkovní zpevněná plocha navazující na 
objekt lakovny v jeho východní části. Bude se rozprostírat na části pozemku p.č. 
791/25 k.ú. Jičín a bude zaujímat rozlohu cca 700 m2. Tato plocha bude sloužit jako 
manipulační a skladovací prostor pro materiál na paletizaci kol. Povrch plochy bude 
ze zámkové dlažby. 

Manipulace s výrobky mezi obrobnou a lakovnou bude probíhat pomocí venkovního 
uzavřeného pásového dopravníku. 

Nová lakovna bude pomocí nových přípojek napojena na: 
- elektrickou energii - kabel VN 35 kV, 
- zemní plyn - středotlak, 
- pitnou vodu, 
- veřejnou jednotnou kanalizaci  
- telefonní kabel a datová síť, 
- veřejné osvětlení 
Přístup osobní a nákladní dopravy k areálu je umožněn po stávajících příjezdových 
komunikacích. Nákladní vozidla budou nadále využívat stávající vnitroareálové 
komunikace. Záměrem dojde pouze k výstavbě nových vjezdů do objektu lakovny (v 
prostoru manipulační plochy lakovny).  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 11  

Volné plochy mezi objektem lakovny a vnitroareálovými komunikacemi budou 
zatravněny. 

Technologické řešení záměru 

Výrobní technologie lakovny bude sestávat z níže uvedených výrobních procesů: 
 předúprava povrchu, suška vody, chlazení kol,  
 nanášení prášku, suška prášku, chlazení kol, 
 nástřik tekutým rozpouštědlovým lakem nebo nástřik tekutým vodouředitelným 

lakem, nebo pro čelně kopírovaná kola buď nástřik tekutým rozpouštědlovým 
lakem, nebo nástřik bezbarvým akrylovým práškem, suška laku, chlazení kol,  

 zařízení dodatečného spalování pro dopálení VOC z nanášení, vytěkání a 
sušení mokrého laku. 

 pomocné provozy (neutralizační stanice, kotelna, sklady, vzduchotechnika, 
kompresorovna) 

Linka předúpravy   

Na lince se bude provádět odmaštění, moření, pasivace v následujících sledu:  
1. lázeň    předodmaštění        
Obsah lázně: cca 3 000 l, použitý přípravek: Gardoclean S5086, teplota lázně: 65 °C. 

2. lázeň    odmaštění     
Obsah lázně: cca 5 000 l, použitý přípravek: Gardoclean S5086, teplota lázně: 65 °C 

3. lázeň    oplach   
Obsah lázně: cca 3000 l, změkčená voda, teplota lázně – bez vytápění 

4. lázeň    moření    
Obsah lázně: cca 2 000 l, použitý přípravek: Gardacid P4326, teplota lázně: 25 °C 

5. lázeň    oplach    
Obsah lázně: cca 1 500 l, změkčená voda, teplota lázně – bez vytápění 

6. lázeň    oplach   
Obsah lázně: cca 1 500 l, demineralizovaná voda, teplota lázně – bez vytápění 

7. lázeň    Ti/Zr   
Obsah lázně: cca 1 500 l, použitý přípravek: Gardobond X 4707 E2, teplota lázně: 25 °C 

8. lázeň    oplach   
Obsah lázně: cca 1 500 l, demineralizovaná voda, teplota lázně – bez vytápění 

9. lázeň    pasivace   
Obsah lázně: cca 3 000 l, použitý přípravek: Gardobond X 4661, teplota lázně : 55 °C 
10. lázeň    oplach   
Obsah lázně: cca 3000 l, demineralizovaná voda, teplota lázně: nevytápěný 

Celkový objem lázní linky předúprav bude celkem 25 m3, z toho 16 m3 aktivní lázně a 
9 m3  lázně oplachů. 

Kola do linky předúpravy budou vstupovat na pásovém vstupním dopravníku. 
Veškerá předúprava bude prováděna v každé sekci postřikem pomocí trysek 
příslušným roztokem nebo vodou, kde bude kapalina opět stékat do vany.  

Po posledním oplachu se zbaví kola vody v sušárně. Sušení se bude provádět přímo 
spalinami z osazeného hořáku zemního plynu.   

Chlazení výrobků bude prováděno přirozeně pojížděním výrobků na dopravníku 
k další technologické operaci, podpořené vháněným vzduchem z chladících 
jednotek. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 12  

Konkrétní dodavatel linky předúprav není znám, avšak jsou známy obecné technické 
požadavky na linku předúprav, které odpovídají provozované lince předúpravy 
v lakovně závodu RONAL W17 Pardubice – Staré Čívice. 
Linka nanášení prášku, suška prášku, chlazení kol, 

Prášková lakovací linka se bude skládat ze dvou stříkacích kabin pro nanášení 
prášku, z odsávání prášku a sušárny. Obě stříkací kabiny se budou střídat v provozu 
podle potřeby a druhu stříkaného materiálu – barvy základní a barvy vrchní.  

Stříkací kabinou budou projíždět disky kol na pásovém dopravníku.  

Ve dvou stříkacích kabinách budou na povrch kol nanášeny elektrostaticky 
polyesterové práškové laky. Nástřik bude prováděn automaticky stříkacími pistolemi 
umístěnými po obou vnitřních stranách kabiny.  

Vzdušina ze stříkacích kabin bude odsávána přes regenerační jednotku s 
velkoplošnými kompaktními filtry do venkovní atmosféry. Na filtrech se zachytí tuhé 
částice práškové barvy. Krátkými nárazy stlačeného vzduchu budou filtry střídavě 
čištěny. Prášek bude padat do zásobníků a bude znovu používán k nástřiku. 
Vyčištěný vzduch bude veden do venkovního prostoru. 

Disky budou pak dopraveny do otevřeného boxu, kde se provede odsátí práškové 
barvy ze středů kol.  

Dále budou disky dopraveny do sušárny, kde budou sušeny horkým vzduchem 
nepřímo ohřátým plynovým hořákem. Spaliny z hořáku sušárny budou odváděny 
komínem do venkovního prostoru. Odpadní plyny ze sušárny budou odváděny do 
zařízení dodatečného spalování. 

Chlazení výrobků bude prováděno přirozeně pojížděním výrobků na dopravníku 
k další technologické operaci podpořené vháněným vzduchem z chladících jednotek. 

Nanášení nátěrových hmot – laků  

Tato část lakovny sestává z: 

a) při použití rozpouštědlových laků – 2 stříkací kabiny pro barevný a  bezbarvý lak.  

b) při použití vodouředitelných laků – 2 stříkací kabiny pro barevný a bezbarvý lak.  

c) pro lakování čelně kopírovaných kol – 1 stříkací kabina pro použití 
rozpouštědlových laků (bezbarvý lak) a 1 stříkací kabina při zvoleném nástřiku 
bezbarvým akrylovým práškem.  

Po nanesení nátěrových hmot bude následovat sušení laků v sušičce s nepřímým 
ohřevem zemním plynem. Spaliny z hořáku sušičky budou odváděny komínem do 
vnější atmosféry. 

Odpadní plyny ze sušiček a stříkacích kabin, které obsahují těkavé organické látky 
(laků jak rozpouštědlových, tak vodouředitelných), budou vedeny do zařízení 
dodatečného spalování.  

Stříkací kabiny jsou vybaveny vodními clonami.   
Chlazení výrobků bude prováděno pojížděním výrobků na dopravníku. 
Zařízení dodatečného spalování těkavých organických látek 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 13  

V zařízení dodatečného spalování RNV bude při teplotě zhruba 800 °C docházet 
k oxidaci těkavých organických látek. Jako přídavné palivo bude sloužit zemní plyn. 
Vzniklým reakčním teplem se bude předehřívat voda sloužící k ohřevu některých 
částí linky předpovrchových úprav. Spaliny budou pak vypouštěny do volného 
prostoru. 

Zařízení obsahuje spalovací komoru, hořák, komory s materiálem s velkou tepelnou 
jímavostí a systém klapek. 

Odpadní plyn bude přiváděn do komor, které představují tepelné výměníky, v nichž 
se z keramického obložení odebírá teplo. Ve spalovací komoře jsou potom 
škodliviny vlivem oxidačního procesu zlikvidovány. Následně odpadní plyn prochází 
druhou komorou výměníku tepla, kde své teplo předává tepelně akumulačnímu 
materiálu. Cyklickým přepínáním směru proudění je tímto způsobem dosaženo 
optimálního zpětného získávání energie při velmi účinném čištění odpadního plynu. 

Jakmile koncentrace škodlivin v surovém plynu překročí minimální hodnotu, přejde 
zařízení do autotermického režimu provozu, tj. hořák se vypne a správná teplota ve 
spalovací komoře bude nadále udržována pouze oxidací škodlivých látek. V tomto 
režimu zařízení nepotřebuje žádné palivo. 
Pomocné provozy (neutralizační stanice, kotelna, sklady apod.) 

Neutralizační stanice 

Neutralizační stanice bude sestávat z obdobného či stejného zařízení jako je stanice  
závodu RONAL W17 Pardubice – Staré Čívice. 

Odpadní vody z linky předúprav budou přečerpávány do zásobníku alkalických 
(z odmašťovacích lázní, z oplachu I+II) nebo kyselých (ze všech ostatních) 
odpadních vod. Do zásobníku kyselých odpadních vod budou dále čerpány odpadní 
vody z regenerace demistanic. 

Ze zásobníků budou odpadní vody přečerpávány do reaktoru, kde budou podle 
nastaveného programu zpracovávány. Po sedimentační době 2-4 hodiny bude 
samospádem vypouštěna čirá fáze do přečerpávací jímky štěrkového filtru. Zbylý kal 
bude přečerpán do kalolisu, ze kterého bude vyčištěná fáze odváděna do téže 
přečerpávací jímky. Z této jímky bude odpadní voda filtrována přes štěrkový filtr do 
odpadní splaškové kanalizace. Hodnota pH vyčištěné odpadní vody bude průběžně 
zaznamenávána. 

Odpadní vody z  neutralizační stanice vypouštěné do veřejné kanalizace budou 
kontrolovány  odběrem vzorků  a analýzou akreditované laboratoře.   

Obsluhu neutralizační stanice bude zajišťovat vždy 1 pracovník na každou směnu. 
Plynová kotelna, vytápění  

Pro teplovodní vytápění nových sociálních zařízení, kanceláří a skladů a dále pro 
náběh lakovny po odstávce bude využívána nová plynová kotelna v objektu  
(celkový instalovaný výkon cca 1700 kW). 

Samostatné plynové jednotky budou využívány pro teplovzdušné vytápění 
v technologických operacích - sušení výrobků a dopalovací zařízení těkavých 
organických látek. 
Sklady 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 14  

V přístavbě lakovny se budou nacházet sklady: prášku (polyester), prášku (akryl), 
chemie (zásady, kyseliny), laků (tekutá báze). 

Sklady budou samostatné. Bude je tvořit nepropustná podlaha (mezi vrstvami betonu 
ve skladu chemie bude chemicky odolná folie + chemicky odolný nátěr na podlaze) 
s vyspádovanou podlahou do záchytných jímek (zvlášť zásady a kyseliny) o velikosti 
minimálně největšího použitého zásobníku (IBC kontejner 1 m3). 

V 1.NP přístavku budou dále umístěny: 
- kompresorovna pro stlačený vzduch   
- chladící jednotky 
- trafostanice a rozvodna nízkého napětí 

Ve všech těchto případech se bude jednat o typové a komplexní dodávky 
zařízení odpovídajícího výkonu.  
 

Provoz lakovny je navržen jako třísměnný, při 8 hodinové pracovní směně, 5 dní 
v týdnu, tj. cca 240 pracovních dní v roce – 5760 hod/rok.  

Provoz lakovny bude zajišťovat 27 pracovníků v jedné směně (tj. cca 81 pracovníků 
za den). Realizací záměru se počet zaměstnanců nezmění. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Tato kapitola je zpracována sice podrobně ale dosti nepřehledně, jednotlivé části 
technologie se vyskytují na různých místech této kapitoly.  

Pro porovnání stávajícího a cílového stavu by bylo vhodné jí doplnit i popisem 
stávající lakovny v závodě Jičín.  

V době zpracování oznámení, dokumentace i posudku nebyla k dispozici ani 
rozpracovaná dokumentace pro územní řízení. Dokumentace uvádí, že se bude 
jednat o obdobné zařízení jaké je osazeno v závodě RONAL Pardubice, Staré Čivice. 
Dle údajů z dokumentace je však zřejmé, že dodavatel strojního zařízení není dosud 
znám. Dle názoru zpracovatele posudku je potom diskutabilní porovnání záměru 
s nejlepšími dostupnými technikami, které je uvedeno v dokumentaci. Toto porovnání 
lze označit pouze za výčet požadovaných nejlepších dostupných technik. Doporučení 
zpracovatele posudku k této problematice je uvedeno v dalších částech posudku.     

Ze strany zpracovatele posudku lze k této části dokumentace uvést následující 
doplnění dle sdělení oznamovatele: 

Vlastní objekt lakovny bude v celém půdorysu jednopodlažní, dvoupodlažní bude 
pouze přístavek. 

Sušení kol po posledním oplachu předúpravy se na stávající lakovně provádí 
spalinami zemního plynu. Na novém zařízení bude sušení spalinami zemního plynu 
nahrazeno nepřímým sušením, tj. horkým vzduchem.  

Odpadní plyny ze sušárny práškové lakovny nejsou a nebudou odváděny do zařízení 
dodatečného spalování (minimální obsah VOC). Do zařízení dodatečného spalování 
budou vedeny stejně jako dosud výduchy ze stříkacích kabin a sušek 
rozpouštědlových laků a nově i výduchy ze stříkacích kabin a sušek vodouředitelných 
laků.   



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 15  

Použitím vodouředitelných laků poklesne množství VOC vstupujících do výrobního 
procesu. Rozhodnutí o použití rozpouštědlového nebo vodouředitelného laku však 
bude i nadále na odběrateli kol a může se tak v průběhu roku i významně měnit. 

Přechodem lakovny ze čtyřstěnného na třísměnný provoz dojde ke zrušení čtvrté 
pracovní směny (27 pracovníků). Pracovníci ze čtvrté směny budou částečně 
převedeni do zbývajících tří směn lakovny nebo na jiná pracoviště. Provozem nové 
lakovny se stávající počet pracovníků společnosti RONAL nezmění.       

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Dokumentace 

Zahájení výstavby:   2013  

Uvedení do provozu:  2015 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek.    

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Dokumentace 

Královéhradecký kraj, město Jičín.   
Stanovisko zpracovatele posudku 

K hodnocené kapitole není připomínek.  

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 
Dokumentace 

 Stavební povolení, Kolaudační rozhodnutí 

 Povolení k umisťování staveb, staveb a uvedení do provozu velkého a 
středního stacionárního zdroje 

 Povolení k nakládání s nebezpečnými odpady  

 Nakládání s vodám závadnými látkami 

Poznámka:  

 Vydání integrovaného povolení 

Technologie lakování se současnou (a předpokládanou) spotřebou těkavých 
organických látek nespadá pod působnost zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění, 
o integrované prevenci (kategorie 6.7 – Zařízení pro povrchovou úpravu látek, 
předmětů nebo výrobků používající organická rozpouštědla, zejména provádějící 
apreturu, potiskování, pokovování, odmašťování, nepromokavou úpravu, úpravu 
rozměrů, barvení, čištění nebo impregnaci, o spotřebě organického rozpouštědla 
větší než 150 kg za hodinu nebo větší než 200 t za rok). 

Stanovisko zpracovatele posudku 

K výčtu uvedených navazujících rozhodnutí není podstatných připomínek.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 16  

Integrované povolení 

Krajský úřad Královéhradeckého vydal společnosti RONAL integrované povolení 
13.9.2004 pro zařízení „Tavení hliníkové slitiny a odlévání hliníkových kol o kapacitě 
1,8 mil. kusů kol za rok“. Toto integrované povolení prošlo několika změnami, 
poslední změnu vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje 7.6.2012. Dle platné 
verze IP je tímto zařízením zařízení na tavení, včetně slévání slitin, neželezných 
kovů, včetně přetavovaných produktů (rafinace, výroba odlitků, apod.), o kapacitě 
větší než 4 tuny denně u olova a kadmia nebo 20 tun denně u všech ostatních kovů. 
Toto zařízení naplňuje dikci bodu 2.5. písmeno b) přílohy č.1 zákona. Jako technické 
a technologické jednotky dle přílohy č.1  jsou v IP uvedeny čtyři tavící agregáty a tři 
tavící komorové pece s celkovou kapacitou tavení 10,5 tun/hod. 

Jako technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č.1 zákona jsou v IP 
uvedeny licí stroje, včetně udržovacích pecí a dále odplynění taveniny – argonování. 

Jako přímo spojené činnosti jsou v IP uvedeny: 
 Tavení hliníkové slitiny a odlévání hliníkových výrobků  
 Skladování surovin (sklad hliníku) 
 Dopravníkový systém 
 Výroba tlakového vzduchu – kompresor 
 Dosušování třísek 
 Mletí třísek 
 Shromažďování a třídění odpadů  
 Vodní hospodářství   

Jak je z textu platného IP zřejmé, řeší toto IP pouze zařízení na tavení a výrobu 
odlitků a dále zahrnuje s touto činností spojené technické a technologické jednotky a 
přímo spojené činnosti. Touto spojenou činností tak nejsou vyjmenované kategorie 
průmyslových činností dle přílohy č.1 zákona – bod 2.6. zařízení na povrchovou 
úpravu kovů nebo plastů, je-li objem lázní větší než 30 m3 a bod 6.7. zařízení pro 
povrchovou úpravu látek, předmětů nebo výrobků používající organická rozpouštědla 
o spotřebě organického rozpouštědla větší než 150 kg/hod, nebo větší než 200 
tun/rok. Tato zařízení jsou ve společnosti RONAL provozována, ale nedosahují 
limitních hodnot, uvedených v příloze č.1 zákona.  

Za současného stavu je tak část zařízení provozovaných ve společnosti RONAL Jičín 
zahrnuta pod IP (tavení a výroba odlitků) a ostatní zařízení je provozováno v souladu 
se složkovými zákony ŽP, tj. mimo rámec IP.  

Dle názoru zpracovatele posudku tak povrchová úprava kovů a lakovna a i některé 
další činnosti, nejsou přímo spojenou činností s tavením a výrobou odlitků, ale 
návaznou činností při výrobě hliníkových kol.   

Příslušné orgány státní správy, které mají v kompetenci IP (oddělení integrace ČIŽP, 
oddělení IPPC KÚ, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence MŽP),uvádí ve svých vyjádřeních stanovisko, že hodnocený záměr 
(povrchová úprava kovů a lakovna) sice svou kapacitou nenaplňuje dikci bodů 2.6. a 
6.7. přílohy č.1 zákona, ale naplňuje definici přímo spojené činnosti dle §2 odstavec 
písmeno a) zákona a proto vyžaduje změnu platného IP. 

Společnost RONAL dopisem ze dne 19.6.2012 (uveden v příloze posudku) vyjádřila 
nesouhlas s výše uvedeným vyjádřením Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 17  

Dle názoru provozovatele se v případě lakovny nejedná o přímo spojenou činnost 
s činností uvedenou v IP. Proces výroby kol lze rozdělit do tří základních operací: 
tavení + odlévání, obrábění a lakování. Každá tato operace se provádí zcela 
nezávisle na ostatních, výrobek prochází vždy přes mezisklad. Běžně je odlitek nebo 
obrobek z meziskladu odvezen do jiného závodu společnosti RONAL k provedení 
dalších operací (v závislosti na volných výrobních kapacitách). Činnosti tavení a 
odlévání jsou provozovány ve čtyřsměnném provozu, nová lakovna bude 
provozována ve třísměnném provozu.  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje vydal vyjádření k dopisu společnosti RONAL 
dne 21.06.2012 (vyjádření je uvedeno v příloze posudku). KÚ ve svém vyjádření 
shrnuje důvody, které vedly k původnímu vyjádření. Zároveň však konstatuje, že 
nemá zákonné zmocnění závazně rozhodovat v pochybnostech o zařazení nebo 
nezařazení průmyslové činnosti pod působnost zákona o integrované prevenci. Dle 
skutečností sdělených provozovatelem lze připravovanou lakovnu považovat za 
činnost přímo nesouvisející se zařízením a tudíž je možno získat příslušné povolení 
dle složkových právních předpisů mimo režim zákona o integrované prevenci. 
Současně zákon o integrované prevenci provozovateli také umožňuje požádat KÚ o 
integrované povolení (změnu) pro připravovanou lakovnu. Dle ustanovení §2 
písmeno a) zákona se za zařízení považuje i stacionární jednotka neuvedená 
v příloze č.1 k tomuto zákonu, jestliže provozovatel zařízení pro ní požádá o vydání 
IP. V případě výše uvedené lakovny tudíž záleží zcela na rozhodnutí provozovatele, 
zda zvolí postup povolování v režimu zákona o integrované prevenci anebo požádá o 
příslušná povolení a stanoviska podle zvláštních předpisů.         

Dle názoru zpracovatele posudku se provozem hodnoceného záměru (nová 
povrchová úprava a lakovna) nemění základní koncepce technologie výroby 
hliníkových kol. Tyto operace budou i nadále zařazeny z hlediska technologického 
toku výroby jako následné operace po tavení, výrobě a opracování odlitků. Oproti 
stávajícímu stavu dojde však ke změně časového režimu lakovny (ze čtyřsměnného 
na třísměnný) a předpokládají se i další změny z hlediska plynulosti materiálového 
toku obrobků (mezisklady x přímé propojení dopravníky). Pro důkladné posouzení 
celého technologického procesu nejsou v této fázi potřebné podklady – projektové 
práce nebyly dosud zahájeny. Z hlediska časového je třeba, aby oznamovatel 
předložil platné IP k žádosti o stavební povolení, tj. ve fázi kdy již bude k dispozici 
závazná projektová dokumentace pro stavební řízení.  

Dle názoru zpracovatele posudku není nutné tuto problematiku jednoznačně řešit ve 
fázi procesu EIA. Rozsah IP neovlivňuje hodnocení vlivů záměru na ŽP, které je 
hlavním cílem tohoto procesu.  

Zpracovatel posudku souhlasí s vyjádřením  Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje ze dne 21.6.2012 a do návrhu stanoviska je zapracováno následující 
doporučení: 
 Na základě podkladů z projektové dokumentace záměru pro stavební povolení projednat 

s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje vlivy záměru na stávající integrované 
povolení a dle jejich výsledků postupovat tak, aby k žádosti o vydání stavebního povolení 
bylo doloženo platné integrované povolení pro výrobu hliníkových kol.      

     

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 18  

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1 Půda 
Dokumentace 

Záměrem budou dotčeny následující pozemky v k.ú. Jičín:  
 

Číslo parcely Druh pozemku Výměra dle  KN 
m2 

Způsob 
využití 

Plánovaný způsob 
využití 

Část 791/13 Ostatní plocha 5 383 manipulační 
plocha Část objektu lakovny 

Část 791/25 Ostatní plocha 15 168 manipulační 
plocha 

Část objektu lakovny, 
manipulační plocha 

Celková předpokládaná výměra záměru je 10 500 m2. 

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) ani 
zemědělské pozemky (ZPF).  

Stanovisko zpracovatele posudku 

Jak je zřejmé z předchozích částí dokumentace, 10 500 m2 je zastavěná plocha haly 
a dále bude vybudováno cca 700 m2 zpevněné manipulační plochy, tj. celkem cca 
11 200 m2.  

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) ani 
zemědělské pozemky (ZPF).  

B.II.2 Voda 
Dokumentace 

Spotřeba pitné vody v sociálním zázemí se prakticky nezmění (nemění se počet 
zaměstnanců). Předpokládaná skutečná spotřeba zůstává tedy 1 530 m3/rok (tj. 6,4 
m3 / den, 240 dní v roce). Vypočtená hodnota předpokládané spotřeby pitné vody dle 
vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb. v platném znění je 2 400 m3 / rok. 

V technologii bude pitná voda využívána v lince předúprav v oplachových lázních, ve 
kterých bude voda napojením na zneškodňovací stanici průběžně vyměňována 
cirkulací. Doplňuje se pouze úbytek technologické vody vzniklý odpary. Celkový 
objem oplachových lázní bude 9 m3.  Technologická voda bude rovněž potřeba pro 
vodní clonu do stříkacích kabin mokrých laků. 

Pitná voda je dále využívána v neutralizační stanici k přípravě roztoků a pro úpravu 
vody pro linku předúpravy. Celková spotřeba vody 20 m3 / směnu, tj. 60 m3/den.  

Realizací záměru se nepředpokládá navýšení spotřeby vody oproti stávajícímu 
stavu. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Jediným zdrojem vody v areálu je a bude i nadále odběr pitné vody z veřejné 
vodovodní sítě.  

Potřeba vody pro sociální účely v rámci společnosti RONAL se nezmění, nedochází 
ke změně počtu pracovníků, pouze se částečně změní místo odběru (sociální zázemí 
v objektu nové lakovny).    



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 19  

Jak je z dokumentace zřejmé, převážná část spotřeby vody je a bude i nadále 
spojena s technologickým procesem (linka předúpravy, chlazení). Část pitné vody 
pro technologii bude předem upravena (demineralizovaná voda, změkčená voda). 
Dle sdělení oznamovatele bude spotřeba vody na nové lakovně přibližně na úrovni 
stávající spotřeby.  

B.II.3  Surovinové a energetické zdroje 

Dokumentace 
Elektrická energie 

Elektrická energie bude využívána pro chod technologických linek lakovny. Celkový 
potřebný elektrický příkon se odhaduje na 1 700 kW, přičemž by se spotřeba 
elektrické energie od stávajícího stavu neměla výrazně lišit. 
Zemní plyn 

Zemní plyn bude v rámci provozu nové lakovny spotřebováván v nové plynové 
kotelně  (výkon cca 1700 kW) - pro teplovodní vytápění sociálních zařízení vč. 
kanceláří a skladů. Potřeba technologické teplé vody z kotelny bude dále při náběhu 
lakovny a při provozu z tepelného výměníku dopalování.    

Samostatné plynové jednotky budou využívány pro teplovzdušné vytápění 
v technologických operacích - sušení výrobků a přímo v dopalovacím zařízení 
těkavých organických látek. Záměrem se nepředpokládá významné navýšení 
spotřeby zemního plynu. 
Suroviny 

Pro provoz lakovny se předpokládá následující spotřeba surovin: 
Přípravek, operace Typ, výrobce Spotřeba 

t/rok 

úprava vody pro linku předúpravy Gardoclean S5086, Gardacid P4326, 
Gardobond X 4707 E2, Gardobond X 4661 

50 

barvy práškové základní (polyester) 90-80-0016-6 (Vedoc) 

PB6104A FREOPOX-Pulverlack 

220 

barvy práškové vrchní (acryl) 90-60-0005-1 30 

barvy rozpouštědlové Celeton 00601137810, 00601182500, 
00601182550, 02001051500, 02501090225, 
30801069215 

60 

Ředidla Celeton 00101042900 10 

barvy vodou ředitelné Celeton 42501090000, 41501390216, 
41501052510, 41501013310, 41501110314 

60 

koagulační přípravek  Polysorb 140 CE, hebro®tac Z 103 5 

Neutralizační stanice H2SO4, HCl, NaOH, Fe-III sůl, vápenný 
hydrát 

90 

Po realizaci záměru bude část produkce povrchově upravována práškovými a 
vodouředitelnými barvami. Obsah těkavých organických látek (VOC) lze odhadnout 
přibližně na 87,4 tun/rok. Tím dojde ke snížení spotřeby organických rozpouštědel 
oproti stávajícímu stavu –  v roce 2010 činila spotřeba 160 tun/rok. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 20  

 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Realizací hodnoceného záměru nedojde k významnému navýšení odběru elektrické 
energie – provoz stávající lakovny bude zrušen.  

Stávající a cílová spotřeba zemního plynu není v dokumentaci uvedena, rovněž tak 
chybí konkrétní údaje o stávajících plynových spotřebičích souvisejících s provozem 
lakovny a o nových spotřebičích. Dle sdělení oznamovatele bude zachován provoz 
stávající kotelny lakovny – objekt bude i nadále využíván pro potřeby společnosti. 
Nová kotelna s předpokládaným instalovaným výkonem 1700 kW bude zajišťovat i 
některé požadavky technologie, jako např. ohřev van předúpravy při najíždění 
výroby. K dílčímu snížení spotřeby zemního plynu dojde vlivem vyššího využití tepla 
ze zařízení dodatečného spalování (ohřev lázní předúpravy) při běžném provozu. 
Spotřeba zemního plynu ve společnosti RONAL v letech 2010 a 2011 byla 7 – 
7 500 000 m3/rok, hlavním místem spotřeby zemního plynu jsou a budou i nadále 
tavící pece hliníku. Na základě těchto informací lze předpokládat, že celková 
spotřeba zemního plynu se významně nezmění. 

Dokumentace ve spotřebě surovin uvádí snížení VOC vstupujících do 
technologického procesu ze stávajících cca 160 tun/rok na cca 87 tun/rok. Toto 
snížení je spojeno s částečnou náhradou dnes používaných rozpouštědlových laků 
za vodou ředitelné laky. Jak již bylo v posudku uvedeno, volba druhu laku je plně 
v kompetenci zákazníka. Dle vyjádření oznamovatele lze pro nejbližší období 
pokládat výše uvedené snížení množství VOC za maximalistické. Navrhovaná 
kapacita linky vodou ředitelných laků tuto změnu umožní, otázkou je, zda bude 
zákazníky požadována.  

B.II.4  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Dokumentace 

Během provozu záměru se intenzita dopravní obslužnosti areálu nákladní dopravou 
oproti stávajícímu stavu nezmění – záměrem se celková výrobní kapacita závodu 
nezvyšuje, protože je omezena počtem licích strojů, který zůstává stejný. 
S provozem lakovny je spojeno cca 8 nákladních vozidel za týden. 

Nakládka a vykládka je a bude prováděna pouze v denní době od 7 do 16 h (pokud 
kamion přijede mimo tuto dobu, čeká na odstavném parkovišti u vrátnice závodu do 
dalšího pracovního dne). 

Dle skutečného stávajícího provozu celého areálu RONAL CR s.r.o., závod W15 
Jičín, je počet nákladních vozidel na vstupu do závodu cca 51/týden (dovoz hliníku, 
ostatních výrobních surovin, palet a obalů, náhradních dílů atd.), počet nákladních 
vozidel na výstupu ze závodu je cca 58/týden (odvoz výrobků a odpadů). Náhrada 
nové lakovny za starou se neprojeví na celkové dopravní obslužnosti areálu. 
Stanovisko zpracovatele posudku 

K této části dokumentace není podstatných připomínek. Celková výrobní kapacita 
závodu ani výrobní kapacita nové lakovny se oproti stávajícímu stavu nezmění. 
Dopravní obslužnost závodu z hlediska nákladní dopravy zůstane tak přibližně na 
stávající úrovni, tj. cca 220 pohybů nákladních vozidel týdně   



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 21  

Intenzita osobní doprava zaměstnanců se rovněž podstatným způsobem nezmění, 
v rámci společnosti RONAL nedochází ke změně počtu pracovníků.  
 
B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1 Ovzduší 
Dokumentace 
Bodové zdroje – stávající stav 

Hmotnostní toky znečišťujících látek pro jednotlivé zařízení byly vypočteny z hodnoty roční 
emise za rok 2010 a počtu provozních hodin v roce 2010. Údaje byly převzaty ze souhrnné 
provozní evidence za rok 2010. Provozní doba zdrojů v roce 2010 byla 7 106 h/rok. 

Zdroj/výduch MNOx  
[g/s] 

MCO  
[g/s] 

MPM10  
[g/s] 

MTOC  
[g/s] 

VS  
[m3/s] 

H  
[m] 

d  
[m] α 

Pd  
h/de

n 
Z1/001 0,0092

5 
0,00499 - - 0,136 12,

6 
0,3
5 

0,00
1 

8 

Z2/002 0,0040
4 

0,00128 - - 0,121 12,
6 

0,2 0,14 8 

Z3/003 0,0032
7 

0,00037
9 

- - 0,371 11,
2 

0,3
6 

0,27 8 

Z4/004 0,0135 0,00615 - - 0,054 11,
2 

0,2 0,12 8 

Z5/005 0,0069
7 

0,00024
9 

- - 0,159 15 0,2
5 

0,19 8 

Z6/006 0,0022
8 

0,00009
9 

- - 0,062 11,
2 

0,2 0,36 8 

Z7/007 0,0027
3 

0,00043
1 

- - 0,056 11,
2 

0,3
5 

0,02 8 

Z8/008 0,0088 0,0002 - - 0,103 9 0,3 0,81 24 
Z9/009 0,007 0,0002 - - 0,119 10 0,3 0,81 24 

Z10/101 0,0194 0,00147 0,00316 0,00031
6 

2,406 14,
5 

0,6 0,3 24 

Z11/102 0,025 0,011 0,0028 0,0022 0,584 14,
5 

0,6 0,81 24 

Z12/103 0,0239 0,0065 0,00099 0,00128 0,528 15 0,5 0,89 24 
Z13/104 0,022 0,0089 0,0041 0,0018 1,607 15 0,5 0,35 24 
Z14/105 0,036 0,0075 0,0026 0,0015 0,792 15 0,5 0,84 24 
Z15/106 0,017 0,0066 0,0021 0,0013 0,488 15 0,4 0,8 24 
Z16/107 0,039 0,009 0,025 0,0018 0,546 15 0,5 0,89 24 
Z17/110 0,0184 0,0030 0,0030 0,0014 0,426 15 0,4 0,38 24 
Z18/111 0,0166 0,0048 0,00076 0,00033

8 
0,347 15 0,4 0,38 24 

Z19/112 0,0186 0,00456 0,00025 0,00033
8 

0,207 15 0,4 0,38 24 

Z20/113 0,022 0,0056 0,00049
7 

0,0016 0,215 15 0,4 0,83 24 

Z21/114 0,0067 0,0040 0,00007
6 

0,00027 0,304 15 0,4 0,83 24 

Z22/115 0,0072 0,0038 0,00007
6 

0,00027 0,841 15 0,4 0,83 24 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 22  

Z23/116 0,0148 0,00213 0,00046 0,00146 0,285 15 0,4 0,89 24 
Z24/117 0,0062 0,0025 0,00007

1 
0,00025 0,223 15 0,4 0,89 24 

Z25/118 0,0073 0,0043 0,00007
1 

0,00025 0,839 15 0,4 0,89 24 

Z26/119 - - 0,0064 - 1,215 9 0,5 0,81 24 
Z27/120 0,0024 0,00059 0,00004 0,0002 0,278 9 0,2

5 
0,81 24 

Z28/121 0,0026 0,0013 0,00004 0,0001 0,247 9 0,2
5 

0,81 24 

Z29/122 - - 0,0007 0,0143 1,731 15 0,6
2 

0,81 24 

Z30/123 - - 0,0009 0,0016 0,491 9 0,4 0,81 24 
Z31/124 - - 0,0006 0,0099 0,365 9 0,4 0,81 24 
Z32/125 0,0227 0,0056 0,0011 0,022 1,18 10 0,5 0,81 24 
Z33/126 - - 0,00081 - 1,16 5 0,5 0,08 8 
Z34/127 - - 0,0038 - 0,162 5 0,2

5 
0,09

2 
8 

Bodové zdroje - záměr 

Cílový stav je hodnocen ve dvou variantách: 

Varianta 2A vychází z emisních limitů, které jsou dány legislativou. Hmotnostní tok 
TOC a TZL byl vypočítán z odváděného množství vzduchu a z emisního limitu TOC 
a TZL. Předpokládaný provoz lakovny bude 5 760 h/rok. Hmotnostní tok NOx a CO 
ze spalování zemního plynu byl vypočten z množství paliva za hodinu a z hodnot  
emisních faktorů pro stanovení množství emisí výpočtem při spalovaní paliv, které 
jsou uvedeny v příloze č. 2 k vyhlášce č. 205/2009 Sb. 
Varianta 2B vychází z naměřených hodnot na obdobné technologii v závodě 
RONAL CR s.r.o. Pardubice. Předpokládaný provoz lakovny bude 5 760 h/rok. 
Hořák  
u RNV bude v provozu pouze v první směně po každé odstávce, tj. 384 h/rok. 
Nanášení acrylového prášku bude pouze po dobu 2 880 h/rok. Hmotnostní tok NOx a 
CO ze spalování zemního plynu byl vypočten z množství paliva za hodinu a z hodnot 
emisních faktorů pro stanovení množství emisí výpočtem při spalovaní paliv, které 
jsou uvedeny v příloze č. 2 k vyhlášce č. 205/2009 Sb. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny emisní parametry bodových zdrojů, které 
byly použity pro výpočet rozptylové studie: 

Emisní parametry bodových zdrojů – záměr – varianta 2A  

Zdroj/výduch MNOx  
[g/s] 

MCO  
[g/s] 

M PM10  
[g/s] 

MTOC  
[g/s] 

VS  
[m3/s] 

H  
[m] 

d  
[m] α Pd  

[h/den] 

Z1/předúprava 1,875 - - 0,0625 1,25 14 0,4 0,7 24 
Z2/sušárna vody 0,111 0,0556 - 0,0278 0,556 14 0,315 0,7 24 

Z3/chladící zóna 1 - - - 0,486 9,722 14 0,92 0,7 24 
Z4/odsávání 

prášku z hřídelí - - 0,0021 - 0,69 14 0,355 0,7 24 

Z5/odsávání 
prášku z nábojů - - 0,00417 - 1,389 14 0,45 0,7 24 

Z6/sušárna prášku - - 0,00167 0,0278 0,556 14 0,315 0,7 24 
Z7/chladící zóna 2 - - - 0,486 9,722 14 0,92 0,7 24 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 23  

Zdroj/výduch MNOx  
[g/s] 

MCO  
[g/s] 

M PM10  
[g/s] 

MTOC  
[g/s] 

VS  
[m3/s] 

H  
[m] 

d  
[m] α Pd  

[h/den] 

Z89/předehřev 0,0096 0,0024 -  0,139 14 0,2 0,7 24 
Z6 /chladící zóna3 - - - 0,458 9,167 14 0,92 0,7 24 

Z10/odsávání 
prášku z hřídelí - - 0,0021 - 0,694 14 0,355 0,7 24 

Z11/odsávání 
prášku z nábojů - - 0,0042 - 1,389 14 0,450 0,7 24 

Z12/sušárna 
prášku acryl - - 0,0021 0,035 0,694 14 0,315 0,7 24 

Z13/rychlochlazen
í - - 0,018 0,306 6,11 14 0,8 0,7 24 

Z14/chladící 
zóna4 - - - 0,458 9,167 14 0,92 0,7 24 

Z15/chladící 
zóna5 - - - 0,458 9,167 14 0,92 0,7 24 

Z16/sušárna 
prášku - hořák 0,0254 0,00624 - - 0,189 14 0,3 0,7 24 

Z17/sušárna laku - 
hořák 0,031 0,0077 - - 0,236 14 0,3 0,7 24 

Z18/RNV 0,045 0,011 - - 10 14 1,122 0,7 24 
Z19/sušárna 
prášku acryl - 

hořák 
0,036 0,0089 - - 0,269 14 0,3 0,7 24 

Z20/kotel 0,071 0,017 - - 0,292 14 0,35 0,7 24 
 
 

Emisní parametry bodových zdrojů – záměr - varianta 2B 

Zdroj/výduch MNOx  
[g/s] 

MCO  
[g/s] 

M PM10  
[g/s] 

MTOC  
[g/s] 

VS  
[m3/s] 

H  
[m] 

d  
[m] α 

Pd  
[h/den

] 

Z1/předúprava 0,0000223 - - 0,003 1,25 14 0,4 0,7 24 
Z2/sušárna vody 9,72*10-7 - - 0,00022 0,556 14 0,315 0,7 24 

Z3/chladící zóna 1 - - - 0,022 9,722 14 0,92 0,7 24 
Z4/odsávání 

prášku z hřídelí - - 0,00046 0,00027 0,69 14 0,355 0,7 24 

Z5/odsávání 
prášku z nábojů - - 0,00026 0,0003 1,389 14 0,45 0,7 24 

Z6/sušárna prášku - - 0,00055 0,00077 0,556 14 0,315 0,7 24 
Z7/chladící zóna 2 - - - 0,022 9,722 14 0,92 0,7 24 

Z89/předehřev 0,00517 0,00027 0,00017 0,00054 0,139 14 0,2 0,7 24 
Z6 /chladící zóna3 - - - 0,022 9,167 14 0,92 0,7 24 

Z10/odsávání 
prášku z hřídelí - - 0,00041 0,000071 0,694 14 0,355 0,7 24 

Z11/odsávání 
prášku z nábojů - - 0,00022 0,000089 1,389 14 0,450 0,7 24 

Z12/sušárna 
prášku acryl - - 0,00044 0,0017 0,694 14 0,315 0,7 24 

Z13/rychlochlazen
í - - 0,0058 0,022 6,11 14 0,8 0,7 24 

Z14/chladící 
zóna4 - - - 0,022 9,167 14 0,92 0,7 24 

Z15/chladící 
zóna5 - - - 0,022 9,167 14 0,92 0,7 24 

Z16/sušárna 
prášku - hořák 0,0085 0,00099 - - 0,189 14 0,3 0,7 24 

Z17/sušárna laku 
– hořák 0,025 0,0037 - - 0,236 14 0,3 0,7 24 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 24  

Z18/RNV 0,058 0,058 0,0075 0,024 10 14 1,122 0,7 24 
Z19/sušárna 

prášku acryl – 
hořák 

0,018 0,0016 - - 0,269 14 0,3 0,7 24 

Z20/kotel 0,071 0,017 - - 0,292 14 0,35 0,7 24 
 

 

Předpokládané roční emise z technologických a spalovacích bodových zdrojů jsou uvedeny 
v následující tabulce. 

Znečišťující látka  
CO [t/rok] NOx [t/rok] TZL [t/rok] TOC [t/rok] 

Stávající stav 2,18 7,86 1,34 5,79 
Předpokládaný stav - 2A 3,65 50,67 2,14 55 
Předpokládaný stav – 2B 2,25 8,76 1,33 3,5 

 

Hodnoty skutečných emisí budou stanoveny autorizovaným měřením ve zkušebním 
provozu.  
Stanovisko zpracovatele posudku 

Tato kapitola je zpracována dosti nepřehledně a neumožňuje potřebné porovnání 
stávajícího a cílového stavu. Na základě jednání se zpracovatelem dokumentace a 
oznamovatelem lze uvést následující: 

Tabulka 3 na straně 24 dokumentace zahrnuje veškeré stávající střední a velké 
zdroje znečišťování ovzduší. Zdroje Z1-Z7 souvisí s provozem stávající kotelny, 
zdroje Z10 – Z25 jsou zdroje z tavících pecí a tepelného zpracování hliníku a zdroje 
Z33, Z34 jsou z tryskání. Tyto zdroje nesouvisí s hodnoceným záměrem a budou i 
nadále provozovány beze změn. S provozem stávající lakovny tak souvisí pouze 
zdroje Z8, Z9 (hořáky sušárny prášku a laku) a dále zdroje Z26 – Z32 (předúprava, 
2x sušení vody, nanášení prášku, 2 x sušárna prášku a dopalovací zařízení). Tyto 
zdroje budou v rámci hodnoceného záměru zrušeny a nahrazeny novými bodovými 
zdroji, které jsou uvedeny v tabulkách 4 a 5 dokumentace. Na rozdíl od tabulky 3 
však tyto tabulky obsahují pouze výčet nových zdrojů. 

Porovnání ročních hmotnostních toků znečišťujících látek před a po realizaci záměru 
je uvedeno v tab.6 dokumentace.  Dle sdělení zpracovatele dokumentace se jedná o 
celkové emise těchto znečišťujících látek z celého závodu RONAL, tj. včetně emisí 
těchto látek z procesu tavení a tepelného zpracování hliníku.  

Jak je z tabulky č.6 dokumentace zřejmé (nebudeme li hodnotit výpočet cílového 
stavu na úrovni emisních limitů), hmotnostní tok TZL resp. frakce PM10 se nezmění. 
U hmotnostních toků NOx a CO (souvisejících s provozem energetických zdrojů) se 
předpokládá po realizaci záměru mírný nárůst, což může být způsobeno způsobem 
výpočtu (hmotnostní toky těchto zdrojů byly stanoveny z hodnot doporučených 
emisních faktorů, tj. s určitou rezervou). Pro minimalizaci emisí NOx doporučuje 
zpracovatel posudku, aby u nových energetických zdrojů (kotelna a hořáky 
v technologii) byly osazeny nízkoemisními hořáky v provedení LOW NOx, u kterých 
výrobce garantuje dodržení emisního limitu ve výši 100 mg/m3, tj. na úrovni 50% 
platného emisního limitu. Toto doporučení zpracovatele posudku je zapracováno do 
návrhu stanoviska.  

Dle tabulky č.6 se předpokládá snížení emisí organických látek z 5,79 tun/rok na 3,5 
tun/rok. Jak je však v dokumentaci uvedeno, v bilanci cílového stavu nejsou 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 25  

uvažovány fugitivní emise. K této problematice je třeba uvést, že zpracovatel 
dokumentace hodnotí organické látky vyjádřené  jako TOC (obsah organického 
uhlíku, který byl stanoven autorizovaným měřením emisí). Skutečný obsah 
organických látek vyjádřený jako VOC je a bude i v cílovém stavu cca 1,25 x vyšší. 
Dle názoru zpracovatele posudku nedojde v cílovém stavu k prezentovanému 
snížení emisí VOC. Uváděné změna v používání až 50% vodouředitelných laků na 
úkor rozpouštědlových laků významně ovlivní pouze snížení hmotnosti organických 
rozpouštědel vstupujících do technologického procesu, ale neovlivní emisní situaci, 
protože emise z obou linek budou vedeny do dopalovacího zařízení, kde dochází 
k více jak 99% likvidaci VOC. U nové lakovny lze očekávat vlivem zakrytování 
dopravníku a vytvořením tzv. chladících zón (u současné lakovny otevřené 
dopravníky v hale bez nuceného chlazení) zlepšení pracovního prostředí a snížení 
fugitivních emisí, které však budou nahrazeny novými bodovými zdroji z chladících 
zón.               

K návrhu kategorizace zdrojů není podstatných připomínek, definitivní zařazení bude 
provedeno v odborném posudku. 

Bilance emisí z liniových a plošných zdrojů se nezmění, nedochází ke změnám 
v dopravní obslužnosti. 
B.III.2  Odpadní vody 
Dokumentace  
Technologické odpadní vody 

Nejvíce vody se v objektu lakovny spotřebovává na lince předpovrchových úprav 
(příprava roztoků a oplachy).  

Dále je voda spotřebovávána v lakovně - za stříkací kabinou ve vodním odlučovači 
(tzv. vodní clona), kde se separují zbytky pevných částic nátěrových laků.  

Znečištěné odpadní vody z provozu lakovny jsou před vypuštěním do vnitroareálové 
kanalizační sítě předčištěny v neutralizační stanici, ve které probíhá úprava pH vody 
a filtrace přes kalolis. Stávající neutralizační stanice bude spolu se starou lakovnou 
zrušena a bude nahrazena novou neutralizační stanicí, která bude umístěna 
v přístavku nové lakovny. 

Z neutralizační stanice bude vyčištěná voda vypouštěna do městské kanalizace 
(jednotná) s vyústěním na městské ČOV. 

Ve stávajícím provoze neutralizační stanice lakovny je do kanalizace vypouštěno 
množství technologických odpadních vod 20 m3 za směnu, tj. 60 – 80 m3/den, tj.     
14 400 m3/rok. V roce 2010 činilo množství vypouštěných vod z celého závodu W15 
Jičín 44 834 m3/rok.  

Výsledky analýz vypouštěných odpadních vod z areálu RONAL CR s.r.o., závod 
W15 Jičín z roku 2010 jsou uvedeny v následující tabulce.    

Ukazatel 
Zjištěné průměrné koncentrace 

sledovaných ukazatelů 
mg/l 

Limity pro vypouštění OV* 
mg/l 

CHSKCr 232,0 800 
BSK5  133,8 400 
RL 1228,5 - 
RAS 878,0 1500 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 26  

Ukazatel 
Zjištěné průměrné koncentrace 

sledovaných ukazatelů 
mg/l 

Limity pro vypouštění OV* 
mg/l 

NL 59,0 400 
F- 0,6 3 
Al  0,2 1,5 
pH 7,5 6-8,5 
NEL 4,3 5 
                              
* Limity pro vypouštění odpadních vod jsou dány smlouvou s provozovatelem kanalizačního řádu 
města a limity kanalizačního řádu. 
 
Záměrem se vypouštěné množství odpadních vod nezmění. 

Dešťové odpadní vody 

Dešťové vody ze střech objektů a zpevněných ploch jsou svedeny spolu s vodami 
splaškovými a technologickými do vnitroareálové kanalizace a dále vyústěny do 
městské kanalizace s ČOV. 

Způsob svodu dešťových vod z objektu nové lakovny a přilehlé manipulační plochy 
zatím není znám, bude řešen v projektové dokumentaci stavby.  

Roční nárůst srážkových vod ze střechy lakovny bude 6 337 m3/rok. 

Splaškové odpadní vody 

Produkce splaškových odpadních vod se oproti stávajícímu stavu nezmění (nemění 
se počet zaměstnanců) a bude odpovídat spotřebě pitné vody v sociálním zázemí 
nové lakovny, která bude činit 1 530 m3/rok (tj. 6,4 m3 / den) (viz kapitola B. II. 2). 

Stanovisko zpracovatele posudku 

K bilanci splaškových vod není připomínek. Stávající objem těchto vod se nezmění a 
splaškové vody z nového sociálního zařízení budou napojeny do stávající jednotné 
kanalizace, která je následně napojena na městskou kanalizaci zakončenou BČOV. 

 

K bilanci technologických odpadních vod není rovněž připomínek. Vyčerpané roztoky 
a oplachy z linky předúpravy budou opět zaústěny do neutralizační stanice. 
Vzhledem k tomu, že nezvyšuje kapacita ani technologie předúpravy lze 
předpokládat, že na přibližně stejné úrovni zůstane i objem těchto odpadních vod.  
Jak je z přiložené analýzy těchto odpadních vod zřejmé, odpadní vody na výstupu 
z neutralizační stanice plní stanovené hodnoty ukazatelů znečištění.  

Řešení odvodu srážkových vod je v dokumentaci variantní – napojení do jednotné 
kanalizace nebo do vodoteče. Vyjádření provozovatele kanalizace ani správce 
povodí k odvodu těchto vod nejsou v dokumentaci uvedena. Dle vyjádření 
oznamovatele není reálné vypouštět další objemy srážkových vod do městské 
kanalizace. Proto požádal zpracovatel posudku oznamovatele o zajištění 
předběžného vyjádření správce povodí. Toto vyjádření ze dne 4.7.2012 je uvedeno 
v příloze posudku. Dle tohoto vyjádření je odvod dešťových vod z nového objektu 
lakovny možný a to v maximálním množství 40 l/s. Z navržených variant (gravitační 
potrubí do vodního toku Cidlina nebo přečerpávání do vodního toku Valtický potok) 
upřednostňuje správce povodí variantu zaústění do Cidliny. Závazné stanovisko 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 27  

bude vydáno po předložení projektové dokumentace, včetně vodohospodářského 
řešení (způsob zásobování pitnou vodou, způsob likvidace splaškových a dešťových 
vod, navržený způsob vhodné retence a detail výústního objektu).      

B.III.3  Odpady 

Dokumentace  
Odpady vznikající během výstavby 

Seznam pravděpodobně vzniklých odpadů pro etapu výstavby záměru, včetně jejich 
zařazení dle Katalogu odpadů je uveden v tabulce.   

Kód odpadu Kategorie Název  odpadu     Způsob nakládání 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky odstranění 

08 04 09 N Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné neb. látky odstranění 

08 04 10 O Odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené 
pod číslem 08 04 09 odstranění 

13 02 05 N Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje 

úprava,využití nebo 
odstranění  

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly využití 

15 01 02 O Plastové obaly využití 

15 01 03 O Dřevěné obaly využití 

15 01 04 O Kovové obaly využití  

15 01 06 O Směsné obaly využití 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné  odstranění 

15 02 02 N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

odstranění 

17 01 01 O Beton využití 

17 01 02 O Cihly využití 

17 02 01 O Dřevo využití 

17 02 02 O Sklo využití 

17 02 03 O Plasty využití 

17 04 02 O Hliník využití 

17 04 05 O Železo a ocel využití 

17 04 07 O Směsné kovy využití 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 odstranění 

17 05 03 N Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky úprava,využití nebo 
odstranění 

17 05 04* O Zemina a kameny neuvedené pod č. 17 05 03 využití 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 28  

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod č. 17 06 01, 17 
06 03 

úprava,využití nebo 
odstranění 

17 09 03 N 
Jiné stavební a demoliční odpady (včetně 
směsných stavebních a demoličních odpadů) 
obsahující nebezpečné látky 

úprava,využití nebo 
odstranění 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
pod č. 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 Využití 

20 03 01 O Směsný komunální odpad Odstranění 
 
Odpady vznikající během provozu záměru 

Při běžném provozu lakovny budou vznikat odpady charakteristické pro lakovny. 
Náhradou staré lakovny za novou se charakter druhů odpadů ani množství 
produkovaných odpadů nezmění.  

Předpokládá se vznik odpadů zejména v podobě zbytků nátěrových hmot a prášků, 
odpady z neutralizační stanice a odpady z linky předúprav. Z provozu skladové a 
expediční části se předpokládá vznik odpadních obalových materiálů – plastové 
obaly, papír a lepenka, dřevěné palety, odpadní plastová fólie případně kovové 
vázací pásky apod.  

Dále bude v kancelářích a sociálním zázemí lakovny produkován směsný komunální 
odpad a složky z něho vytříděné. 

Přehled druhů odpadů pravděpodobně vznikajících v průběhu provozu nové lakovny 
je uveden v tabulce: 

Katalogov
é číslo 

Kategorie 
odpadu Název odpadu Množství 

t/rok Způsob nakládání 

08 01 13 N 
Kaly z barev nebo z laků 
obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 

170 předáno k odstranění 

13 02 05 N 
Nechlorované minerální 
motorové, převodové a mazací 
oleje 

0,1 předáno k odstranění 
 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly  20 předáno k odstranění 
15 01 02 O Plastové obaly 2 předáno k využití 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

8 předáno k odstranění 

15 02 02 N 
Absorpční činidla , čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

5 předáno k odstranění 

16 06 01 N Olověné akumulátory 0,01 zpětný odběr 
16 06 04 O Alkalické baterie 0,001 zpětný odběr 
20 01 01 O Papír a lepenka 10 předáno k využití 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující 
rtuť 0,01 zpětný odběr 

20 01 35 N 

Vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení obsahující nebezpečné 
látky neuvedené pod čísly   20 01 
21 a 20 01 23 

0,01 předáno k využití 
nebo odstranění 

20 01 39 O Plasty 2 předáno k využití 
20 03 01 O Směsný komunální odpad 15 předáno k odstranění 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 29  

Provozovatel jako původce odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů bude povinen plnit povinnosti původců odpadu. 

Způsob nakládání a odstraňování odpadů z provozu nové lakovny bude zachován 
stejný jako při provozu staré lakovny, která bude zrušena.  

Společnost RONAL CR s.r.o. má vydán souhlas k upuštění od třídění a odděleného 
shromažďování některých vznikajících odpadů (č.j.:ŽP/1641/03/Př). 

Společnost RONAL CR s.r.o. jakožto původce odpadů, který produkuje více než 10 t 
nebezpečného odpadu za rok nebo více než 1 000 t ostatního odpadu za rok, má 
zpracován a schválen Plán odpadového hospodářství původce odpadů (§44 
odpadového zákona). 
Stanovisko zpracovatele posudku 
K této části dokumentace není podstatných připomínek. Společnost RONAL již 
dlouhodobě nakládá s odpady, které ve společnosti vznikají. Nakládání s odpady 
probíhá v souladu s platnou legislativou a na základě potřebných souhlasů 
příslušných správních úřadů.  

Zpracovatel posudku požádal oznamovatele o předložení hlášení o produkci a 
nakládání s odpady za provozovnu RONAL Jičín. Množství a druhy produkovaných 
odpadů jsou uvedeny v tabulce: 

Množství odpadu 
tun/rok 

Katalogov
é 

číslo 

Kate- 
gorie 

Název odpadu 

Rok 2010 Rok 2011 
060204 N Hydroxid sodný a hydroxid draselný       3,840       4,600 
080113 N Kaly z barev nebo z laků obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
  169,770   173,960 

100316 O Jiné stěry neuvedené pod číslem 100315 1045,770 1190,052 
120103 O Piliny a třísky neželezných kovů   603,426   493,632 
120109 N Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující 

halogeny 
  175,480   276,790 

120118 N Kovový kal       3,130       2,300 
130110 N Nechlorované hydraulické minerální oleje       8,230       7,660 
130205 N Nechlorované minerální motorové, převodové a 

mazací oleje 
      3,320       2,840 

130502 N Kaly z odlučovačů oleje     18,200     19,900 
130507 N Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje     37,840     34,200 
150101 O Papírové a lepenkové obaly     25,740     32,390 
150102 O Plastové obaly     47,040     44,020 
150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
      7,780       6,870 

150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
… 

  100,648   102,070 

160601 N Olověné akumulátory       0,150       0 
170405 O Železo a ocel   100,850   223,633 
200135 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 

obsahující nebezpečné látky … 
      0,090       0,050 

200301 O Směsný komunální odpad   139,570   125,780 

Jak je z uvedených přehledů zřejmé, provoz lakovny se podílí na vykazovaném 
množství a druzích odpadů pouze ve velmi omezeném rozsahu. 

Realizací hodnoceného záměru se nepředpokládá vznik nových druhů odpadů ani 
významné změny v množství produkovaných jednotlivých druhů odpadů (náhrada 
nové lakovny za starou, při zachování velikosti upravené plochy).  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 30  

B.III.4  Hluk, vibrace 
Dokumentace  
Hluk 

Stávající hluk 

Na hlukovém pozadí u nejbližšího chráněného venkovního prostoru staveb má 
nejvýznamnější podíl dopravní hluk vyvolaný silniční dopravou na silnici č. I/16 (E442), 
dopravní hluk vyvolaný silniční dopravou na místních komunikacích, hluk ze stávající 
průmyslové zóny (stacionární zdroje hluku). 
Hluk z provozu záměru 

Na posuzovaném záměru lze vyspecifikovat tyto zdroje hluku: 
- stacionární zdroje hluku (vzduchotechnika), 
- manipulační technika (vysokozdvižné vozíky, areálová doprava). 
Provoz záměru nebude mít vliv na změnu dopravní obslužnosti tzn., nebude mít vliv 
na změnu hlukového zatížení posuzované lokality vyvolané dopravním hlukem.   
Stacionární zdroje hluku umístěné ve venkovním prostoru 

Přehled nových stacionárních zdrojů hluku je uveden v následujících tabulkách: 
Zdroj hluku  

P vyústka Specifikace umístění n LAeq,T 
[dB] 

S 
[m2] 

v 
[m] 

1 UA1 linka předúpravy - chemie a popis střecha 1 60,0 0,126 14,0 
2 U3 suška vody střecha 1 55,0 0,078 14,0 
3 U4-3-1 chladící zóna 1 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
4 U4-3-2 chladící zóna 1 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
5 U5-1 prášková kabina střecha 1 55,0 0,078 14,0 
6 U5a odsávání prášku z hřídelí dopr. střecha 1 55,0 0,099 14,0 
7 U5b odsávání prášku z nábojů kol střecha 1 60,0 0,159 14,0 
8 U6-1 předehřev kol 1 střecha 1 45,0 0,031 14,0 
9 U6 suška prášku střecha 1 55,0 0,078 14,0 

10 U6a suška prášku - hořák střecha 1 45,0 0,071 14,0 
11 U7-3-1 chladící zóna 2 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
12 U7-3-2 chladící zóna 2 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
13 U8-2 zakládání barvy (míchací centrum) střecha 1 55,0 0,196 14,0 
14 U8-3 Koagulace střecha 1 55,0 0,312 14,0 
15 U8-5 zakládání barvy, jímky stř. kabin střecha 1 55,0 0,312 14,0 
16 U9 Předehřev střecha 1 45,0 0,031 14,0 
17 U10 stříkací kabiny, suška laku střecha 1 68,0 0,503 14,0 
18 U11 vytěkací zóna střecha 1 60,0 0,140 14,0 
19 U14a suška laku – hořák střecha 1 45,0 0,071 14,0 
20 U15-3-1 chladící zóna 3 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
21 U15-3-2 chladící zóna 3 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
22 U16 reaktivní dopalování střecha 1 65,0 0,988 14,0 
23 U17-1 prášková kabina acryl střecha 1 55,0 0,078 14,0 
24 U17a odsávání prášku z hřídelí dopr. střecha 1 55,0 0,099 14,0 
25 U17b odsávání prášku z nábojů kol střecha 1 60,0 0,159 14,0 
26 U18-1 předehřev kol 2 střecha 1 45,0 0,031 14,0 
27 U18 suška prášku acryl střecha 1 60,0 0,078 14,0 
28 U18a suška prášku acryl - hořák střecha 1 45,0 0,071 14,0 
29 U18b rychlochlazení sušky prášku střecha 1 70,0 0,502 14,0 
30 U19-3-1 chladící zóna 4 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
31 U19-3-2 chladící zóna 4 střecha 1 60,0 1,200 14,0 
32 U23 větrání lakovny střecha 1 55,0 3,520 14,0 
33 U33-1 chladící zóna 5 střecha 1 55,0 1,280 14,0 
34 U33-2 chladící zóna 5 střecha 1 55,0 1,280 14,0 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 31  

35 U26-1 plynový kotel (1700 kW) střecha 1 45,0 0,096 14,0 
U všech zdrojů hluku uvažujeme, že jsou v provozu po celou denní i noční dobu. 

 
Zdroj hluku  

P Specifikace umístění N      LAeq,T 
[dB] 

d 
[m] 

v 
[m] 

52 chladící jednotky záp. stěna  1 55,0 10,0 1,5 
53 dopalovací zařízení záp. stěna 1 55,0 10,0 1,5 

U obou zdrojů hluku byl uvažován provoz po celou denní i noční dobu 

Mobilní zdroje hluku  
AREÁL ZÁMĚRU – VENKOVNÍ PROSTOR (komunikace a plochy v areálu záměru)  
trasa U1 - dieselový VZV Daewoo D 25s č.1, provoz 4 hod pouze v denní době 
trasa U2 - dieselový VZV Daewoo D 25s č.2, provoz 4 hod pouze v denní době 

 

Hluk vyzářený prostupem dělícího pláště z objektů záměru 

obsah vyzařující plochy   
dílčí části Si   (m2) 

Zdroj 
hluku 

P 
umístění 

R1 R2 R3 
celková  
S (m2) 

R´W 
[dB] 

L1  
1) 

[dB] 
L2 

[dB] n LWA 
[dB] 

LAKOVNA  
38, 39 severní stěna 1840 - 80 1920 28,7 43,3 2 73,1 
40, 41 jižní stěna 1920 - - 1920 29,0 43,0 2 72,8 

42 západní stěna 600 - - 600 29,0 43,0 1 60,8 
43 východní stěna 600 - - 600 29,0 43,0 1 60,8 

44-51 střecha - 8100 - 8100 29,0 

75,0 

43,0 8 73,1 
Provoz v denní i noční době 

Vibrace 

Hlavními faktory, které určují intenzitu vibrací, je intenzita dopravy na příjezdových 
komunikacích a v areálu záměru a stav geologického podloží. Vzhledem ke 
vzdálenosti nejbližších obytných objektů od místa záměru se přenos vibrací 
z provozu záměru do těchto objektů nepředpokládá. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

V této kapitole dokumentace jsou podrobně specifikovány všechny předpokládané 
stacionární a mobilní zdroje hluku, které souvisejí s provozem nové lakovny.  

Akustická situace na přilehlých veřejných komunikacích se nezmění, nedochází 
k nárůstu výroby, dopravní obslužnost závodu, včetně osobní dopravy zaměstnanců 
se podstatným způsobem nezmění.  

V kapitole nejsou uvedeny stávající zdroje hluku, které souvisejí s provozem stávající 
lakovny a které budou následně odstaveny. Toto opomenutí se následně projevuje i 
v přiložené hlukové studii.    

B.III.5  Doplňující údaje 
Dokumentace  

Výškové a urbanistické řešení stávajících objektů zůstane zachováno. Žádné terénní 
úpravy ani zásahy do krajiny většího charakteru se nepředpokládají. Hranice areálu 
RONAL CR s.r.o. Jičín zůstanou zachovány. 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 32  

C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území  
Dokumentace 

Tato část dokumentace je rozdělena do následujících kapitol: 

 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
 Zvláště chráněná území, soustava NATURA 2000 
 Územní systém ekologické stability  
 Významné krajinné prvky, přírodní parky 
 Území zatěžované nad míru únosného zatížení  
 Extrémní poměry v dotčeném území 

 Charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném území 
 Ovzduší  
 Hluková situace 
 Voda  
 Půda  
 Geofaktory  
 Horninové prostředí a přírodní zdroje     
 Fauna a flora     
 Krajina  

 Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení  

Stanovisko zpracovatele posudku 
Členění a obsah této kapitoly je v souladu s dikcí zákona. V rámci této kapitoly je 
podán podrobný popis o současném stavu všech složek životního prostředí 
v zájmovém území, který je vhodně doplněn mapovými podklady..  

Uvažovaný záměr není v přímém kontaktu se žádným skladebným prvkem ÚSES. 
ZCHÚ nejsou polohou záměru dotčena, a to ani prostorově, ani kontaktně, ani 
zprostředkovaně. Záměr nezasahuje, ani se nevyskytuje v bezprostřední blízkosti 
žádného významného krajinného prvku registrovaného nebo definovaného 
příslušným zákonem.  

Dle stanoviska OŽPZ  KÚ Královéhradeckého kraje záměr nemůže mít významný vliv 
na evropsky významné lokality nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona, 
neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Umístění záměru je v souladu se schváleným územním plánem města Jičín. Záměr 
bude realizován ve stávajícím areálu společnosti RONAL, nevyžaduje zábor ZPF 
nebo PUPFL. 

V místě plánovaného záměru se žádné staré ekologické zátěže (SEZ) nenacházejí. 

K části popisující současný stav ovzduší lze pouze uvést, že prezentované hodnoty 
NO2 z měřících stanic Vrchlabí a Trutnov nelze pokládat za reprezentativní pro oblast 
Jičína. Pokud není v lokalitě příslušná znečišťující látka monitorována, je nutné 
požádat ČHMÚ o vypracování odborného odhadu imisní situace v dané lokalitě.      

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 33  

D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví 
a  životní  prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů a vlivy 
na veřejné zdraví        

Dokumentace 

Hodnocení vlivu záměru z hlediska možných zdravotních rizik bylo vypracováno 
držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné 
zdraví. Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví je 
samostatnou přílohou dokumentace č. 5. 

Podkladem pro hodnocení možné inhalační expozice v dané lokalitě byla rozptylová 
studie, resp. výstupy imisního disperzního modelu SYMOS. 
Závěrečné zhodnocení zdravotních rizik 

Roční imisní příspěvky prašného aerosolu frakce PM10 z výrobního areálu 
společnosti RONAL v Jičíně budou dle modelového výpočtu v blízké obytné 
zástavbě dosahovat řádově setin až desetin g/m3 pro stávající i předpokládaný 
stav.  

Zjištěné příspěvky k denní imisní koncentraci se budou pohybovat maximálně 
v úrovni od 2,44 do 6,21 µg/m3 pro stávající situaci a pro předpokládaný stav 2,15 až 
5,17 g/m3 (varianta 2A), resp. 2,13 až 5,17 g/m3 (varianta 2B). Tyto příspěvky 
představují nejvyšší zjištěné hodnoty v rámci provedených výpočtů, které by se 
mohly v posuzované lokalitě vyskytovat v době nepříznivých rozptylových podmínek. 

Příspěvky z výrobního areálu po realizaci záměru k denní imisní koncentraci jsou 
v některých modelových bodech mírně nižší než u stávajícího stavu z důvodu 
přemístění emisních zdrojů a změny technologie. Vzhledem k závažnosti účinků 
prašného aerosolu na zdraví je ale nutné imisní příspěvek vyvolaný provozem 
posuzovaného areálu minimalizovat realizací všech dostupných opatření ke snížení 
prašnosti a zaměřit se také na snižování sekundární prašnosti (dodržování 
schválených pracovních postupů technologie, pravidelná údržba zařízení, čištění 
vozidel a ploch v areálu aj.). 

Samotné příspěvky ze záměru nepřekračují doporučené hodnoty AQG dle WHO pro 
roční (20 g/m3) ani pro 24 hodinové koncentrace (50 g/m3). Imisní situace přímo 
v posuzované lokalitě není trvale sledována. Pozadí denních i ročních koncentrací 
PM10 na reprezentativní měřící stanici č. 1496 ve Vrchlabí jsou mírně vyšší. 

Pro orientační posouzení možných negativních vlivů na zdraví obyvatel v souvislosti 
se znečištěním ovzduší prašným aerosolem byly využity vztahy mezi expozicí a 
účinkem vyjádřeným průměrným výskytem vybraných zdravotních ukazatelů. U 
předpokládaného stavu je nárůst oproti stávající situaci patrný u nejcitlivějších 
ukazatelů - počtu dnů s respiračními příznaky u dětí a dospělých a počtu dnů 
užívání léků na rozšíření průdušek u dospělých s astmatem. U varianty 2A 
vyčíslené na základě stanovených emisních limitů je nárůst počtu dnů s příznaky 
mírně vyšší než u varianty 2B. U  varianty 2A lze očekávat nárůst do 0,5 % oproti 
stávajícímu stavu. U varianty 2B, která prezentuje reálnou situaci na srovnatelném 
zařízení, je stav po realizaci záměru téměř totožný se stávajícím stavem.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 34  

Roční imisní příspěvky oxidu dusičitého z posuzovaného areálu se budou u obytné 
zástavby pohybovat v řádu setin μg/m3 u stávajícího stavu, v desetinách až 
jednotkách μg/m3 varianty 2A a setinách až desetinách μg/m3 varianty 2B. Příspěvky 
k hodinové imisní koncentraci budou dosahovat maximálně od 1,91 do 3,63 µg/m3 
pro stávající situaci a po realizaci záměru 38,79 až 77,95 g/m3 (varianta 2A), resp. 
1,87 až 3,11 g/m3 (varianta 2B). 

Tyto imisní příspěvky nepřekračují doporučenou směrnou hodnotu dle WHO pro 
roční koncentraci (40 µg/m3) ani pro hodinovou maximální koncentraci (200 µg/m3) - i 
při započítání zjištěného imisního pozadí.  

Maximální 8-hodinové imisní příspěvky oxidu uhelnatého z provozu areálu 
společnosti RONAL se budou dle výpočtu  pohybovat v rozsahu 5,03 až 6,71 µg/m3 
pro stávající situaci a pro předpokládaný stav, 8,05 až 12,33 g/m3 (varianta 2A), 
resp. 4,87 až 6,40 g/m3 (varianta 2B). 

Příspěvek k znečištění ovzduší oxidem uhelnatým není z hlediska hodnocení 
zdravotního efektu významný. Hodnoty těchto imisních příspěvků jsou o 3–4 řády 
nižší než doporučená směrná koncentrace dle WHO (10 000 µg/m3).  

Roční imisní příspěvky TOC z posuzovaného areálu se u obytné zástavby byly 
vypočteny v rozsahu 0,33–1,39 μg/m3 u stávajícího stavu, 1,51–4,06 μg/m3 u 
varianty 2A a 0,09–0,23 μg/m3 varianty 2B. Příspěvky k hodinové imisní koncentraci 
budou dosahovat maximálně od 32,1 do 46,6 µg/m3 pro stávající situaci a po 
realizaci záměru 144,6 až 249 g/m3 (varianta 2A), resp. 7,37 až 12,61 g/m3 
(varianta 2B).  

Spektrum organických látek je široké. Dle údajů z bezpečnostních listů budou 
v emisích VOC zastoupeny zejména: 

 Ropné látky (CAS 64742-94-5), (CAS 64742-95-6) 
 2-butoxyethylacetát (CAS 112-07-2) v množství 5-20% 
 Xyleny (CAS 1330-20-7) v množství 12,5 – 20% 
 Butan-1-ol (CAS 71-36-3 v množství 5-20% 
 n-butylacetát (CAS 123-86-4) v množství 5-20% 
 2-buthoxyethanol (CAS 111-76-2) v množství 5-25% 
 2-metoxy-1methylethyl-acetát (CAS 108-65-6) v množství 5-50% 
 Ethylbenzen (CAS 100-41-4) v množství do 5% 

Ministerstvo zdravotnictví v souvislosti s hodnocením zdravotních rizik uvádí 
referenční roční koncentraci PK = 100 g/m3 pro xyleny a 400 g/m3 pro 
ethylbenzen. V databázi IRIS je stanovena referenční koncentrace pro 2-
buthoxyethanol v úrovni 1600 g/m3.  

Pro akutní působení uvádí ATSDR referenční hladiny MRLS pro xyleny v úrovni 2 
ppm ( cca 8600 g/m3, a pro ethylbenzen 5 ppm (cca 21700 g/m3. OEHHA uvádí 
pro 2-buthoxyethanol 14 000 g/m3.  

Úrovně imisních koncentrací TOC po modernizaci stávající technologie lakování se 
na základě modelového výpočtu předpokládají nízké a nebudou představovat 
významné riziko toxických účinků. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 35  

Stanovisko zpracovatele posudku 

Posouzení vlivů na veřejné zdraví bylo v rámci předkládané dokumentace 
vypracováno příslušnou autorizovanou osobou k hodnocení zdravotních rizik - Mgr. 
Denisa Pelikánová – příloha č.5 dokumentace. 

Postup hodnocení zdravotních rizik prezentovaný v dokumentaci je  zpracován 
standardní metodou (Health Risk Assessment) a v souladu s autorizačním návodem 
AN/14/03, vydaným Státním zdravotním ústavem Praha. 

Cílem hodnocení zdravotních rizik je obecně poskytnutí hlubší informace o možném 
vlivu nepříznivých faktorů na zdraví a pohodu obyvatel, nežli je možné pouhým 
srovnáním  intenzit jejich výskytu s limitními hodnotami, danými platnými předpisy. 
Tyto limitní hodnoty někdy  představují kompromis mezi snahou o ochranu zdraví a 
dosažitelnou realitou a nemusí zaručovat úplnou ochranu zdraví.  U látek, pro které 
nejsou stanoveny úřední limity, je metoda hodnocení zdravotních rizik jediným 
způsobem, jak hodnotit závažnost a přípustnost jejich výskytu v prostředí člověka 
z hlediska ochrany zdraví. 

Hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví je provedeno na základě výsledků 
rozptylové studie, která je komentována v dalších částech posudku. Vzhledem 
k závěrům hlukové studie, která dle zpracovatele této studie, prokazuje plnění 
hygienických limitů, nebylo provedeno hodnocení zdravotních rizik ve vztahu 
k akustické zátěži.   

K provedenému hodnocení zdravotních rizik není ze strany zpracovatele posudku 
podstatných připomínek. Pouze lze podotknout, že u většiny hodnocených 
znečišťujících látek je hodnocen celý příspěvek závodu, který však je v převážné 
míře obsažen již ve stávajícím pozadí. Hodnocení je tak provedeno na straně 
bezpečnosti.  

Podíl konkrétních organických látek ve vypočtených imisních koncentracích bude 
proměnný, v závislosti na tom, jaké konkrétní nátěrové hmoty budou v lakovně 
aplikovány. Z výčtu používaných rozpouštědel je však zřejmé, že se jedná o 
chemické látky, které nevykazují vysokou míru nebezpečnosti pro lidské zdraví.        

Na základě hodnocení provedeného v dokumentaci lze vlivy záměru na zdraví 
obyvatelstva hodnotit jako velmi malé a málo významné.   

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima      

Dokumentace 

Hodnocení vlivů záměru na ovzduší vychází z modelových výpočtů rozptylové 
studie. Znečišťující látky uvažované v rozptylové studii byly CO, NO2, PM10 a TOC.  
 

Rozptylová studie byla počítána pro tyto výpočtové stavy: 

Stávající stav – příspěvek ze stávajících technologií ve společnosti RONAL CR s.r.o.  

Varianta 2A – z limitu – příspěvek ze stávajících technologií ve společnosti RONAL 
CR s.r.o. a z nově instalované lakovny, kde hmotnostní toky byly vypočteny na 
základě emisních limitů daných platnou legislativou. 

Varianta 2B – z protokolu měření emisí – příspěvek ze stávajících technologií ve 
společnosti RONAL CR s.r.o. a z nově instalované lakovny, kde hmotnostní toky byly 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 36  

vypočteny na základě autorizovaného měření emisí na lakovně ve společnosti 
RONAL CR s.r.o. Pardubice. Jedná se o obdobnou technologii. 

Podle metodiky SYMOS´97 byly provedeny výpočty příspěvků vybraných 
znečišťujících látek ve zvolených 9 výpočtových bodech mimo síť a v geometrické 
síti referenčních bodů.   

Vypočtené imisní příspěvky koncentrací znečišťujících látek ve výpočtových bodech 
mimo síť jsou uvedeny v tabulkách č. 25 – 28 dokumentace. Vypočtené imisní 
příspěvky koncentrací znečišťujících látek ve výpočtových bodech geometrické sítě 
referenčních bodů jsou uvedeny v tabulkách č. 29 – 31 dokumentace. Grafické 
znázornění vypočtených příspěvků imisních koncentrací ve formě izolinií je součástí 
přílohy rozptylové studie.  
Závěr zpracovatele rozptylové studie 

V současné době ani po vybudování nového objektu lakovny včetně jeho 
příslušenství a jeho uvedení do provozu nebude docházet k překračování imisních 
limitů posuzovaných znečišťujících látek s výjimkou 24-hodinového imisního limitu 
pro PM10. 24-hodinový imisní limit byl na nejbližší měřící stanici v roce 2010 
překročen 35x, imisní limit připouští překročení hodnoty 50 g/m3 35x za rok.  

Příspěvky k ročním imisním koncentracím TOC v rozptylové studii byly vypočteny 
pro účely vyhodnocení zasaženého území. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem souhlasí zpracovatel rozptylové studie 
s posuzovaným záměrem, tj. instalací nové lakovny do společnosti RONAL CR s. r. 
o. Jičín s tím, že realizace a provoz záměru budou provedeny v souladu s 
rozptylovou studií a budou respektována doporučení zpracovatele rozptylové studie. 

Na základě výsledku rozptylové studie její zpracovatel doporučuje: 

- Pro povolení k umístění zdroje znečišťování ovzduší vypracovat odborný 
posudek dle §17 zákona č. 86/2002 Sb., v platném znění a předložit ho 
příslušným orgánům ochrany ovzduší. 

- Po uvedení do provozu plnit povinnosti provozovatele zdrojů znečišťování 
ovzduší, stanovené v §11 zákona č. 86/2002 Sb., v platném znění.  

- V pravidelných intervalech daných vyhláškou č. 205/2009 Sb. provádět 
jednorázové autorizované měření emisí u zdrojů znečišťování ovzduší. 

- Vypracovat Provozní evidenci zdrojů znečišťování ovzduší v souladu s vyhláškou  
č. 205/2009 Sb. 

- Aktualizovat provozní řád velkého zdroje znečišťování, který zahrnuje i střední 
zdroje znečišťování ovzduší. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Připomínky zpracovatele posudku ke vstupním údajům do rozptylové studie a 
k výběru dat pro stávající imisní pozadí byly již uvedeny v předchozích částech 
dokumentace.  

K vlastnímu výpočtu imisních příspěvků není podstatných připomínek. Výpočet je 
proveden programem SYMOS 97, verze 2006. Výsledky jsou kromě numerických 
hodnot zobrazeny i v mapovém podkladu. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 37  

Jak již bylo zřejmé ze zadaných ročních emisí jednotlivých znečišťujících látek pro 
stávající a cílový stav, kde dochází k minimálním rozdílům, jsou i změny ve 
vypočtených imisních příspěvcích hodnocených škodlivin pro stávající a cílový stav 
(varianta 2B) minimální. U většiny referenčních bodů mimo síť dochází ve většině 
případů k mírnému poklesu imisních koncentrací, u malé části referenčních bodů pak 
k nevýznamnému navýšení.      

Zpracovatel posudku souhlasí se závěry rozptylové studie a doporučení uvedená 
v dokumentaci byla zapracována do návrhu stanoviska.  

Vlivy záměru na ovzduší a klima lze hodnotit jak z hlediska velikosti, tak i významnosti 
jako malé, málo významné až nevýznamné.      

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické 
charakteristiky 

Dokumentace 

Výpočet stávající i předpokládané hlukové situace byl v hlukové studii proveden 
pouze pro hluk ze stacionárních zdrojů hluku umístěných v areálu RONAL CR Jičín. 
Zprovoznění záměru nebude mít vliv na změnu dopravní obslužnosti záměru tzn., že 
zprovoznění záměru nebude mít vliv na změnu hlukového zatížení posuzované 
lokality vyvolané dopravním hlukem.   

Pro zpracování stacionárních zdrojů hluku bylo v hlukové studii použito výpočtového 
programu „Hluk+, Verze 7.12 Profi - Výpočet dopravního a průmyslového hluku ve 
venkovním prostředí “. 

Nejbližší chráněný venkovní prostor staveb je situován západně od záměru a je 
tvořen vícepodlažními obytnými panelovými domy a domovem důchodců. Území 
v okolí posuzovaného záměru je mírně zvlněné s pohltivým terénem. 

Výpočtové body jsou umístěny u nejbližšího chráněného venkovního prostoru staveb 
situované do blízkosti posuzovaného záměru.  

číslo 
bodu Umístění výška [m] 

1 obytný dům č.p. 513 (ul. Přátelství) - 2 m od fasády  3, 6 
2 obytný dům č.p. 495 (ul. Přátelství) - 2 m od fasády 3, 6 
3 domov důchodců č.p. 574 (ul. Hofmannova) - 2 m od fasády 3, 6 
4 obytný dům č.p. 350 (ul. Pod Koželuhy) - 2 m od fasády 3, 6 

Modelový výpočet je proveden pro níže uvedené režimy provozu: 
a) nulová varianta - stav v roce 2015 bez realizace záměru,  
b) záměr, 
c) aktivní varianta - stav v roce 2015 s realizací záměru. 

Stávající hluková zátěž posuzované lokality ze všech stacionárních zdrojů hluku 
umístěných v areálu RONAL CR Jičín byla zmapována formou měření. Měření bylo 
provedeno pouze v noční době, protože v denní době je hluk z automobilové 
dopravy na silnici I/16 (E442) výrazně nad úrovní hluku ze stacionárních zdrojů 
hluku umístěných v posuzované lokalitě.   

Z měření hluku v mimopracovním prostředí byl zpracován protokol G2011/11 Akson, 
který je součástí přílohy hlukové studie. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 38  

Naměřené hodnoty nulové varianty (stávajícího stavu) LAeq,T , které byly přepočteny 
pro nejhlučnějších 8 po sobě jdoucích hodin v denní době a nejhlučnější noční 
hodinu, jsou uvedeny v následujících tabulkách a v tabulce č. 24. 

Naměřené a vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze 
stacionárních zdrojů hluku pro jednotlivé varianty, referenční body a denní a noční 
dobu jsou uvedeny v tabulkách:  
 

Ekvivalentní hladina ak. tlaku A LAeq,T [dB] 
1 2 3 4 DENNÍ DOBA  (T = 8 h) 

3 m 6 m 3 m 6 m 3 m 6 m 3 m 6 m 
hygienický limit 50,0 
a) nulová varianta  35,1 35,1 36,2 36,2 
b) záměr  32,8 32,9 35,5 35,8 39,9 40,3 32,5 33,1 
c) aktivní varianta  37,1 37,1 38,3 38,5 41,4 41,7 37,7 37,9 
změna c) oproti a) 2,0 2,0 3,2 3,4 5,2 5,5 1,5 1,7 

 
Ekvivalentní hladina ak. tlaku A LAeq,T [dB] 

1 2 3 4 NOČNÍ DOBA  (T = 1 h) 
3 m 6 m 3 m 6 m 3 m 6 m 3 m 6 m 

hygienický limit 40,0 
a) nulová varianta  35,1 35,1 36,2 36,2 
b) záměr  32,8 32,8 34,5 34,5 35,4 35,4 30,8 30,8 
c) aktivní varianta  37,1 37,1 37,8 37,8 38,8 38,8 37,3 37,3 
změna c) oproti a) 2,0 2,0 2,7 2,7 2,6 2,6 1,1 1,1 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná všemi zdroji hluku umístěnými 
v areálu RONAL CR Jičín a to včetně posuzovaného záměru lakovny, ve všech 
modelových bodech splní hygienické limity pro chráněný venkovní prostor staveb, 
které jsou vymezené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb. „O ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací“ a to jak v denní, tak i noční době. 

Při dodržení vstupních akustických parametrů použitých v modelovém výpočtu, 
nejsou u posuzovaného záměru nutná žádná protihluková opatření. 

Skutečnou hlukovou situaci bude možné ověřit až přímým měřením hladin 
akustického tlaku A po zprovoznění záměru.  
Stanovisko zpracovatele posudku 

Jak je z dokumentace, resp. ze zpracované hlukové studie zřejmé, stávající 
akustická  situace u nejbližších chráněných venkovních prostorů staveb byla ověřena 
měřením. Naměřené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze 
stacionárních zdrojů prokazují plnění hygienických limitů jak pro denní tak i noční 
dobu. 
Příspěvek záměru byl stanoven výpočtem – výpočtový program „Hluk+, Verze 7.12 
Profi – „Výpočet dopravního a průmyslového hluku ve venkovním prostředí“ na 
základě zadaných hodnot stacionárních zdrojů hluku, které byly uvedeny 
v předchozích částech dokumentace. 
Cílový stav je hodnocen opět výpočtovým programem Hluk + jako součet stávajícího 
stavu a příspěvku záměru.  
Dle názoru zpracovatele posudku nelze zcela souhlasit se závěrečným hodnocením 
zpracovatele hlukové studie, že ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 39  

všemi zdroji hluku umístěnými v areálu RONAL CR Jičín a to včetně posuzovaného 
záměru lakovny, ve všech modelových bodech splní hygienické limity pro chráněný 
venkovní prostor staveb a to jak v denní, tak i noční době. Jak je z tabulky zřejmé, 
v referenčním bodě č.3 (domov důchodců) byla pro noční dobu vypočtena hodnota 
38,8 dB, která jako taková je nižší než hygienický limit, ale po započtení nepřesnosti 
měření a nepřesnosti výpočtového programu může docházet při nepříznivých 
klimatických podmínkách k překračování hygienického limitu 40 dB. 

Na straně druhé je však nutno uvést, že aktivní varianta v hlukové studii (cílový stav 
po realizaci záměru) zahrnuje i stacionární zdroje stávající lakovny, které budou 
odstaveny po uvedení nové lakovny do provozu. Dle názoru zpracovatele posudku 
lze předpokládat, že příspěvek stávající lakovny je velmi blízký vypočtenému 
příspěvku záměru a tudíž, že i cílový stav (aktivní varianta) tj. provoz společnosti 
RONAL s novou lakovnou při odstavení staré lakovny bude plnit hygienický limit 
hluku pro noční dobu. Tento předpoklad musí být ověřen autorizovaným měřením 
hluku v průběhu zkušebního provozu záměru a požadavek na toto měření byl 
zapracován do návrhu stanoviska.           

Vlivy záměru na akustickou situaci zájmového území lze hodnotit z hlediska plnění 
hygienického limitu pro noční dobu jako středně významné.    

D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Dokumentace 

Odvádění odpadních vod (splaškových, znečištěných dešťových) během výstavby 
bude zajištěno stávajícím způsobem odkanalizování areálu RONAL Jičín. Znečištění 
povrchových či podzemních vod v průběhu výstavby záměru se nepředpokládá. 

Záměrem budou vznikat technologické, splaškové a dešťové odpadní vody. Systém 
odvádění odpadních vod (technologických, splaškových, dešťových – znečištěných) 
zůstane stejný jako ve stávajícím stavu. 

Technologické odpadní vody budou před vypuštěním do veřejné kanalizace 
vyčištěny ve vlastní neutralizační stanici a pravidelně analyzovány akreditovanou 
laboratoří.  Z analýz vzorků odpadních vod vypouštěných ze současné neutralizační 
stanice je zřejmé, že kvalita vypouštěných odpadních vod nepřesahuje limity 
kanalizačního řádu města Jičín. Provozem záměru se nepředpokládá změna kvality 
vypouštěných technologických vod ani jejich vypouštěné množství. 

Splaškové odpadní vody budou zneškodňovány stávajícím způsobem. Produkce 
splaškových odpadních vod se oproti stávajícímu stavu nezmění. 

Znečištěné dešťové odpadní vody, neznečištěné dešťové vody 

Dešťové vody ze střech objektů a zpevněných ploch jsou svedeny spolu s vodami 
splaškovými a technologickými do vnitroareálové kanalizace a dále vyústěny do 
městské kanalizace na ČOV. Záměrem bude řešen svod dešťových vod stejným 
způsobem, případně bude navíc zajištěna retence neznečištěných dešťových vod na 
pozemku areálu. 
Změna odtokových poměrů 

Záměrem (zastavěním stávající nezpevněné plochy o rozloze 10 500 m2) dojde ke 
zvýšení odtoku dešťových vod z předmětné plochy o cca 6 337 m3/rok. Způsob 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 40  

svodu dešťových vod z objektu nové lakovny a přilehlé manipulační plochy zatím 
není znám, bude řešen v projektové dokumentaci stavby. S velkou 
pravděpodobností se bude jednat o svedení dešťových vod ze střechy nového 
objektu lakovny a z manipulační plochy do jednotné městské kanalizace nebo do 
nové retenční nádrže. Retenční nádrž musí být dostatečně dimenzována na zvýšený 
přítok dešťových vod.  
Vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod 

Předmětná lokalita se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. 
Zdroje pitné vody ani ochranná pásma vodních zdrojů se v místě záměru ani jeho 
okolí nenacházejí. Záměr není situován v záplavovém území. 
Záměr bude stavebně řešen tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke znečištění 
podzemních ani povrchových vod. Látky závadné vodám budou řádně zabezpečeny. 
V rámci projektové přípravy záměru bude navrženo umístění vpustí dešťové 
kanalizace s ohledem na dodržení jejich minimální vzdálenosti od objektů, ve kterých 
se nakládá se závadnými látkami (v souladu s technickými normami a předpisy). 

Během provozu záměru budou potencionálně znečištěné dešťové vody dopadající 
na zpevněné manipulační plochy a vnitroareálové komunikace určené pro pohyb 
motorových nákladních vozidel a naftových vysokozdvižných vozíků sváděny do 
areálové kanalizace a následně do městské ČOV. Pro havarijní situace úniku 
ropných látek na zpevněné plochy z obslužné motorové dopravy a jejich vniknutí do 
kanalizace musí být navrhnuta patřičná opatření, aby se zamezilo překročení limitů 
kanalizačního řádu města.  

Skladování a používání chemických látek a přípravků v technologii bude 
zabezpečeno takovým způsobem, aby nedošlo k ohrožení kvality povrchových a 
podzemních vod.  

Z důvodu skladování závadných látek ve větším rozsahu (dle § 39 zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách, v platném znění) musí být aktualizován stávající Plán 
opatření pro případ havárie („havarijní plán“) pro společnost RONAL CR s.r.o., Jičín 
a předložen ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu.  

Dále bude aktualizován seznam nebezpečných látek, protokol o nezařazení či návrh 
zařazení ve smyslu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 

Před uvedením lakovny do provozu bude u zařízení, kde se nakládá se závadnými 
látkami a vodami provedena revize technického stavu, případně zkoušky těsnosti. 
Kontroly, revize či zkoušky budou provedeny odborně způsobilou osobou a bude o 
nich vypracován protokol či revizní zpráva. 

Vzhledem k umístění záměru, řešení likvidace odpadních vod a zabezpečení areálu 
vůči úniku vodám závadných látek, by záměr neměl představovat negativní vliv na 
kvalitu povrchových a podzemních vod. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

K problematice splaškových a technologických odpadních vod není ze strany 
zpracovatele posudku připomínek. Množství a stupeň znečištění těchto odpadních 
vod se realizací záměru podstatným způsobem nezmění, tyto odpadní vody budou i 
nadále odváděny kanalizační přípojkou do městské kanalizace, která je zakončena 
ČOV.   



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 41  

Ochrana povrchových a podzemních vod musí být důsledně řešena projektové 
dokumentaci stavby. Doporučení zpracovatele posudku pro tuto oblast ochrany ŽP 
(jak pro fázi výstavby, tak pro fázi provozu) jsou souhrnně uvedena v příslušné 
kapitole posudku.  

Dle vyjádření správce povodí ze dne 4.7.2012 je varianta odvodu srážkových vod do 
vodoteče Cidlina možná s tím, že závazné stanovisko vydá správce povodí po 
předložení projektové dokumentace ve které bude uvedeno vodohospodářské řešení 
objektu, včetně retence a detailu výústního objektu.  

D.I.5 Vlivy na půdu 

Dokumentace 

Záměrem budou dotčeny pozemky v k.ú. Jičín o rozloze 10 500 m2, které se nachází 
ve stávajícím výrobním areálu společnosti RONAL CR s.r.o, závod W15 Jičín. Dle 
výpisu z katastru nemovitostí se jedná o ostatní plochy (manipulační plochy). 
Hranice areálu zůstane zachována.  

Předkládaným záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa 
PUPFL ani jejich ochranná pásma (50 m od okraje lesa) ani zemědělské pozemky.  

Záměr nebude představovat negativní vliv na půdy. 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Realizace záměru není spojena se záborem ZPF nebo PUPFL. Ze strany 
zpracovatele posudku bez připomínek. Vlivy záměru na půdu lze charakterizovat jako 
nulové.   

D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Dokumentace 

Realizací záměru nedojde k zásahu do geologických vrstev (vyjma budování základů 
objektu). 

Vzhledem k navrženému technickému řešení záměru a  stanoveným opatřením se 
nepředpokládá negativní ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

K této části dokumentace není připomínek.Vlivy záměru na horninové prostředí a 
přírodní zdroje lze jak z hlediska velikosti, tak i významnosti hodnotit jako nulové a 
nevýznamné.  

D.I.7 Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

Dokumentace 

Realizací posuzovaného záměru se nepředpokládá zasažení zvláště chráněných 
druhů živočichů a rostlin, ani nebudou ovlivněny prvky ÚSES či lokality soustavy 
Natura 2000.  

Lze konstatovat, že realizace hodnoceného záměru nebude mít negativní vliv na 
faunu a fóru, ekosystémy, ani na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 42  

Stanovisko zpracovatele posudku 
Zpracovatel posudku nemá k této části dokumentace podstatných připomínek a 
ztotožňuje se s provedeným závěrečným hodnocením vlivů výstavby a provozu 
záměru na tuto složku životního prostředí. Vlivy lze označit jako malé a nevýznamné.  

D.I.8 Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Dokumentace 

Území, ve kterém bude realizován předmětný záměr, se nachází v industrializované 
krajině a v průmyslové zóně.  

Záměrem vznikne nový stavební objekt výrobního charakteru o rozměrech cca 181 x 
58 m, výška cca 12 m, přičemž z hlediska estetického bude zachována technická 
struktura sousedních průmyslových objektů v areálu společnosti RONAL Jičín a nový 
objekt lakovny je nebude převyšovat.  

Záměrem nebude změněna morfologie stávajícího terénu ani nedojde k rozšíření 
hranice areálu společnosti.  

Významné krajinné prvky nebudou záměrem dotčeny. Záměrem nebudou dotčeny 
kulturní památky.  Řešené území není rekreačně využíváno.  

Stanovisko zpracovatele posudku 

K provedenému vyhodnocení není ze strany zpracovatele posudku připomínek.Vliv 
lze označit jako malý a málo významný. 

D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky, vlivy na dopravní a 
jinou infrastrukturu 

Dokumentace 

Záměr bude realizován na pozemcích investora (provozovatele). Jiný hmotný 
majetek nebude záměrem ovlivněn. Záměrem nebudou dotčeny žádné kulturní ani 
historické památky. Předmětné území není územím archeologického zájmu ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

K této části dokumentace není připomínek. Vlivy lze označit za malé a nevýznamné. 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 43  

D.II.  Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti a možnosti 
přeshraničních vlivů 
Dokumentace 
Vliv na obyvatelstvo  

Vypočtené denní ani roční imisní příspěvky PM10 z posuzovaného areálu 
nepřekračují doporučené koncentrace AQG dle WHO (2005). Denní příspěvky k 
imisní koncentraci jsou v některých modelových bodech mírně nižší než u stávajícího 
stavu. Vypočtené průměrné roční imisní příspěvky PM10 po realizaci záměru 
nepředstavují významnější zvýšení stávající imisní zátěže prašným aerosolem 
v zájmové lokalitě a v souvislosti s tím ani významnější změnu současné míry účinků 
na zdraví obyvatel (demonstrovanou teoretickým výpočtem výskytu vybraných 
ukazatelů nemocnosti). 

Vypočtené imisní příspěvky oxidu dusičitého ani oxidu uhelnatého ze záměru 
nepřekračují doporučené směrné hodnoty dle WHO (2000, 2005) a nepředstavují 
významnější zvýšení zdravotních rizik u exponovaných osob.  
Vliv na ovzduší 

Posuzovaná lokalita nepatří mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší.  

Hodnocení vlivů na ovzduší bylo provedeno z  příspěvků imisních koncentrací CO 
(maximálních 8-hodinových), NO2 (maximálních hodinových a průměrných ročních), 
PM10 (maximálních 24-hodinových a průměrných ročních) a TOC (maximálních 
hodinových a průměrných ročních). 

Vzhledem k nízkým vypočteným hodnotám příspěvků imisních koncentrací 
posuzovaných škodlivin lze konstatovat, že provozem posuzovaného záměru 
nebude docházet k překračování imisních limitů posuzovaných znečišťujících látek 
s výjimkou 24-hodinového imisního limitu pro PM10. 24-hodinový imisní limit byl na 
nejbližší měřící stanici v roce 2010 překročen 35x, imisní limit připouští překročení 
hodnoty 50 g/m3 35 x za rok.  
Vlivy na hlukovou situaci  

Dominantním zdrojem hluku v posuzované lokalitě je dopravní hluk vyvolaný silniční 
dopravou na silnici č. I/16 (E442), dopravní hluk vyvolaný silniční dopravou na 
místních komunikacích a hluk ze stávající průmyslové zóny (stacionární zdroje 
hluku). 

Pro posouzení nárůstu hlukové zátěže způsobené zprovozněním předmětného 
záměru vzhledem k nejblíže umístěnému chráněnému venkovnímu prostoru staveb a 
jeho porovnání s požadovanými hygienickými limity byla zpracována hluková studie. 

Výpočet stávající i předpokládané hlukové situace byl v hlukové studii proveden 
pouze pro hluk ze stacionárních zdrojů hluku umístěných v areálu RONAL CR Jičín 
pro denní a noční dobu. Zprovoznění záměru nebude mít vliv na změnu dopravní 
obslužnosti záměru tzn., ani nebude mít vliv na změnu hlukového zatížení 
posuzované lokality vyvolané dopravním hlukem.   



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 44  

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná všemi zdroji hluku umístěnými 
v areálu RONAL CR Jičín a to včetně posuzovaného záměru lakovny ve všech 
modelových bodech splní hygienické limity pro chráněný venkovní prostor staveb. 
Vliv na podzemní a povrchové vody 

Záměrem budou vznikat technologické odpadní vody, splaškové vody i dešťové 
odpadní vody. Systém odvádění všech druhů odpadních vod zůstane stejný jako ve 
stávajícím stavu. Záměrem (náhradou staré lakovny za novou, včetně náhrady staré 
neutralizační stanice za novou) se nepředpokládá změna kvality vypouštěných 
odpadních technologických vod ani jejich vypouštěné množství.  

Záměrem (zastavěním stávající nezpevněné plochy o rozloze 10 500 m2) dojde ke 
zvýšení odtoku dešťových vod z předmětné plochy o cca 6337 m3/rok. Způsob svodu 
dešťových vod z objektu nové lakovny a přilehlé manipulační plochy zatím není 
znám, bude řešen v projektové dokumentaci stavby. 

Vzhledem k umístění záměru, řešení likvidace odpadních vod a zabezpečení areálu 
vůči úniku vodám závadných látek, by záměr neměl představovat negativní vliv na 
kvalitu povrchových a podzemních vod.  

V průběhu výstavby a provozu záměru bude zajištěno nakládání se závadnými 
látkami v souladu s § 39, zákona č. 254/2001, o vodách a o změně některých 
zákonů.  

Vzhledem ke skladování závadných látek ve větším rozsahu (dle §39 zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách, v platném znění) musí být aktualizován stávající Plán 
opatření pro případ havárie („havarijní plán“) pro společnost RONAL CR s.r.o., Jičín 
a předložen ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu.  
Vliv na půdu 
Záměr neklade žádné nároky na zábor zemědělských ani lesních půd, ani se jeho 
realizací nepředpokládá znečištění okolních půd. 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměr nebude zasahovat do žádného dobývacího prostoru ani chráněného ložiska 
nerostných surovin. 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizací posuzovaného záměru se nepředpokládá zasažení zvláště chráněných 
druhů živočichů a rostlin, ani nebudou ovlivněny prvky ÚSES či lokality soustavy 
Natura 2000.  

Plánovaný záměr svým charakterem neovlivní žádná zvláště chráněná území, 
přírodní parky a další chráněné prvky vymezené zákonem č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  
Vliv na krajinu a krajinný ráz 

Záměrem nebude ovlivněn krajinný ráz. Významné krajinné prvky nebudou záměrem 
dotčeny.  
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky, vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Výstavbou záměru nebudou nepříznivě ovlivněny žádné kulturní, historické památky 
či archeologická naleziště. Dopravní obslužnost závodu se nezmění. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 45  

Přeshraniční vlivy 

Navrhovaný záměr nebude mít žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Záměr je v daném území předkládanou dokumentací posouzen ze všech 
podstatných hledisek. Z hlediska charakteru předloženého záměru je patrné, že se 
jedná o aktivitu navrhovanou oznamovatelem v zóně určené pro obdobné záměry. 
Z této skutečnosti se také odvíjí komplexní vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů 
záměru na životní prostředí.  

Podrobné hodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí a zdraví 
obyvatelstva bylo provedeno v předchozích částech posudku.  

Za zásadní opatření je třeba považovat opatření vyplývající z procesu posuzování 
podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění, zejména pak opatření v oblasti vlivů 
na jednotlivé složky životního prostředí s tím, že opatření vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů musí oznamovatel respektovat bez ohledu na proces 
EIA. 

 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných 
haváriích a nestandardních stavech 

Dokumentace 

V provozu lakovny budou používány látky definované  zákonem č. 59/2006 Sb., o 
prevenci závažných havárií. V rámci dalších příprav realizace záměru bude 
aktualizován seznam nebezpečných látek, protokol o nezařazení či návrh zařazení 
ve smyslu zákona. 

Předvídatelné druhy havárií v zařízení a nestandardní stavy: 
 únik látek škodlivých vodám a půdám – etapa výstavby 
 únik nebezpečných chemických látek čí přípravků při jejich skladování, 

manipulaci s nimi či při jejich přepravě – etapa provozu 
 požár v objektu lakovny 
 porucha chodu neutralizační stanice 

Únik látek škodlivých vodám a půdám – etapa výstavby 

Určité riziko znečištění povrchových a podzemních vod nebo půd vodám závadnými 
látkami mohou během etapy výstavby záměru představovat náhodné úkapy 
provozních náplní (látky ropného charakteru) ze stavebních motorových strojů a 
nákladních vozidel pohybujících se na dočasně nezpevněných plochách – na 
staveništi.  

V případě úniku závadných látek na nezpevněnou plochu bude přerušen jejich další 
únik, unikající kapalina bude zachycena a zneškodněna, kontaminovaná zemina ze 
sousedních pozemků bude sejmuta a odvezena k úpravě nebo odstranění.  

V areálu zařízení musí být k dispozici dostatečné množství sorpčních prostředků a 
ochranné pomůcky, pracovní náčiní a nepropustná sběrná nádoba.  
Únik nebezpečných chemických látek či přípravků při jejich skladování, manipulaci s nimi či 
při jejich přepravě – etapa provozu záměru 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 46  

V případě úniku kapalných chemických látek nebo přípravků na pracovišti se bude 
postupovat podle provozního řádu dané technologie či zařízení (lakovna, 
neutralizační stanice, sklady), který bude vypracován v souladu s požadavky na 
řešení havarijních situací uvedených v bezpečnostních listech jednotlivých 
chemických látek a přípravků. Na pracovištích budou umístěny na označených 
místech sanační prostředky, osobní ochranné pracovní prostředky a prostředky první 
pomoci. 

Sklady chemických látek a přípravků budou technicky zabezpečeny takovým 
způsobem, aby nedošlo k úniku vodám a půdám závadných látek do okolí, 
k znehodnocení chemikálií vlivem klimatických podmínek a nedocházelo 
k neoprávněné manipulaci se skladovanými látkami. Bude zajištěna dostatečná 
výměna vzduchu.  
Požár v objektu lakovny 

Negativním projevem požáru pro širší okolí je únik toxických zplodin hoření do 
ovzduší. Tímto může dojít u některých škodlivin k překročení jejich nejvyšších 
přípustných krátkodobých koncentrací v ovzduší. Vliv působení potenciálních 
mimořádných událostí lze označit jako krátkodobý.  

Zaměstnanci obsluhující technologii a pohybující se v areálu RONAL Jičín budou 
obeznámeni s požárně bezpečnostními směrnicemi. Protipožární ochraně bude 
věnována patřičná pozornost jak v rámci přípravy projektu, tak při běžném provozu.  

Odolnost stavebních konstrukcí lakovny a jejího přístřešku vůči požáru bude řešena 
v souladu s požadavky platných předpisů a norem. Pro případ vzniku požáru 
v objektu lakovny bude objekt zajištěn dostatečným přívodem požární vody a 
vybaven odpovídajícími protipožárními systémy a hasícími přístroji či vnitřními 
hydranty. Vjezd do areálu závodu a k objektu lakovny bude přizpůsoben vjezdu 
požárních vozidel.  
Porucha chodu neutralizační stanice 

V případě havárie v neutralizační stanici je bezpodmínečně nutné zamezit odtoku 
neúplně zneutralizovaných nebo jinak kontaminovaných vod do vnější kanalizace. 
K jejich zachycení slouží havarijní prostor, který je vymezen plochou se sníženou 
podlahou kolem neutralizační stanice. 

Obsluha musí zjistit příčinu mimořádné situace a zajistit, aby do havarijního prostoru 
nepřitékaly další vody z linky předúpravy. V případě potřeby musí i zastavit provoz 
linky předúpravy.  

Po odstranění příčiny mimořádné situace musí veškerá voda projít procesem 
neutralizace. Pokud vlastní příčina neumožňuje přečerpání do zásobníku stanice, 
musí být vody zneškodněny odbornou firmou. 

Jestliže dojde k havárii takového rozsahu, že se voda dostane mimo havarijní 
prostor až do kanalizace, musí být havárie neprodleně telefonicky ohlášena na 
čistírnu odpadních vod Jičín. 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Tato část dokumentace je zpracována odpovídajícím způsobem a z hlediska 
charakteristiky environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 
stavech lze s obsahem uvedené kapitoly souhlasit. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 47  

Oznamovatel má pro stávající provoz závodu zpracován a schválen příslušný 
požární řád a havarijní plán v souladu se zákonem o vodách. Výstavbou nové 
lakovny nedojde ke vzniku nových nestandardních stavů, naopak realizací všech 
protipožárních a protihavarijních opatření ve fázi výstavby a jejich důsledným 
dodržováním ve fázi provozu by mělo dojít ke snížení výskytu mimořádných stavů. 

Před zahájením zkušebního provozu budou vypracovány a schváleny potřebné 
provozní dokumenty pro provoz povrchové předúpravy a lakovny a dále budou 
aktualizovány dokumenty s celozávodní působností jako je požární řád a havarijní 
plán. V těchto materiálech budou nejen vytipovány veškeré scénáře havarijních a 
nestandardních stavů, ale i jednoznačné postupy pro jejich následné odstranění..    

II.3.Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 
Dokumentace 
Záměr je oznamovatelem předkládán pouze v jedné variantě (tzv. aktivní varianta).  
Zpracovatel proto pro zhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel 
srovnával posuzovaný záměr s nulovou variantou, která představuje stávající stav (tj. 
nerealizaci záměru).  
Stanovisko zpracovatele posudku 

Předložená dokumentace je jak z hlediska lokalizace záměru, tak i z hlediska 
kapacitního a technologického navržena jako jednovariantní. Navrhovaná varianta 
řeší modernizaci lakovny v návaznosti na ostatní stávající technologické celky při 
zachování stávající kapacity výroby hliníkových kol..   

Dikce zákona č. 100/2001 Sb. nepožaduje striktně předložení záměru ve variantách 
a proto je předkládanou dokumentací hodnocena varianta předložená 
oznamovatelem.    

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahující 
státní hranice 
Dokumentace 

Navrhovaný záměr nebude mít žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

S uvedeným konstatováním lze vyslovit souhlas. 

 
III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 
DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V úvodu předkládané dokumentace je zařazena podkapitola „Porovnání realizace 
záměru s nejlepšími dostupnými technikami“. Jak je však dále z obsahu 
dokumentace i předkládaného posudku zřejmé, toto porovnání však nelze 
v současné době provést, protože ani v době dokončení tohoto posudku nebyly 
zahájeny projektové práce, tj. projektová dokumentace pro územní řízení a následná 
projektová dokumentace pro stavební řízení. Uvedené porovnání má tak pouze 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 48  

charakter výčtu požadavků nejlepších dostupných technik pro tento charakter 
výrobních technologií. Dle názoru zpracovatele posudku je proto nutné, aby 
požadavky na použití nejlepších dostupných technik byly důsledně aplikovány již ve 
fázi výběrového řízení na dodavatele jednotlivých technologických celků jako jedno 
ze základních kritérií pro výběr dodavatele. Toto doporučení zpracovatele posudku je 
zapracováno do návrhu stanoviska. Následné vyhodnocení bude provedeno 
v odborném posudku dle zákona č. 86/2002 Sb. v platném znění (jako součást 
žádosti oznamovatele k umístění velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší a 
následně i v případné změně integrovaného povolení.  

Dle sdělení oznamovatele bude technologické řešení chemické předúpravy a vlastní 
lakovny na úrovni zařízení, která jsou provozována v závodě RONAL v Pardubicích a 
Ronal v Německu. Na základě prohlídky výrobního zařízení RONAL v Pardubicích 
lze konstatovat, že tato lakovna je na úrovni nejlepších dostupných technik. 

Ve srovnání se stávající lakovnou, která je závodě RONAL Jičín provozována, bude 
nová lakovna doplněna o samostatnou linku vhodnou pro aplikaci vodou ředitelných 
laků a tím dojde ke snížení provozní kapacity linky rozpouštědlových laků.  
Zavedením této linky dojde k významnému poklesu organických rozpouštědel 
vstupujících do technologického procesu. Úměrně lze očekávat i snížení fugitivních 
emisí z míst, kde se z rozpouštědlovými laky nakládá. Na straně druhé však nelze 
očekávat významnější snížení emisí těkavých organických látek z bodových zdrojů 
lakovny. Odtahy vzduchu ze stříkací kabiny a sušící pece rozpouštědlového laku 
stávající lakovny jsou vedeny do dopalovací jednotky, ve které dochází k termické 
likvidaci organických látek s vysokou účinností. Absolutní výše hmotnostních toků 
těkavých látek z linky rozpouštědlových laků zakončená dopalovací jednotkou je tak 
velmi nízká. Do dopalovací jednotky budou zavedeny i odtahu vzduchu ze stříkací 
kabiny a sušící pece z linky vodou ředitelných laků. Lze proto očekávat, že 
hmotnostní toky těkavých organických látek z těchto zařízení zůstanou přibližně na 
stejné úrovni. 

Dle údajů z dokumentace lze očekávat po realizaci záměru následující výhody:  

1. Nová technologie umožní aplikaci vodouředitelných barev, vodouředitelné barvy 
mají významně nižší obsah těkavých organických látek (12–20%, rozpouštědlové 
barvy obsahují 60–70% VOC). 

2. Nanášení tekutých laků bude nově prováděno v elektromagnetickém poli, takže 
dojde ke snížení prostřiku barvy mimo lakovanou plochu, tím k úspoře spotřeby 
barev a současně ke snížení množství odpadů (08 01 13* kaly z barev a laků).  

3. Dojde ke zvýšení kvality nástřiku, což bude znamenat nižší procento zmetků a 
další snížení spotřeby barev a odpadu. 

4. Úspornější reaktivní dopalování těkavých organických látek z procesu nanášení 
a vytěkání tekutých barev, které po uvedení na provozní teplotu již nepotřebuje 
k provozu další energii ve formě zemního plynu. 

5. Dojde ke snížení spotřeby motorové nafty o cca 5 000 l/rok z důvodu vyloučení 
přepravy výrobků z výrobní haly do lakovny (nově bude řešeno pomocí 
dopravníku) a zkrácení trasy mezi výstupem zboží a skladem expedice. 

6. Dojde ke snížení fyzické zátěže pracovníků, protože převěšování kol mezi 
dopravníky již nebude prováděno ručně, ale automaticky manipulátorem.    



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 49  

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, 
VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ      
Pro posouzení vlivu výstavby a provozu posuzovaného záměru  byla zpracována 
dokumentace v rozsahu přílohy 4 zákona číslo 100/2001Sb. v platném znění.      

Lze konstatovat, že použité metody hodnocení a úplnost vstupních informací 
předkládané dokumentace jsou zpracovány s dobrou vypovídací schopností a jsou 
postačující pro vyhodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle 
zákona číslo 100/2001 Sb. v platném znění.  

V této kapitole jsou sumarizovány veškeré návrhy na opatření pro prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na životní 
prostředí, které: 
 byly již prezentovány v dokumentaci  s výjimkou těch, které zpracovatel posudku 

nepokládá z věcných nebo administrativních důvodů za účelné,   
 byly požadovány v rámci vyjádření k dokumentaci a byly akceptovány 

zpracovatelem posudku, 
 byly navrženy zpracovatelem posudku.  

Pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů výstavby 
a provozu hodnoceného záměru na životní prostředí a veřejné zdraví doporučuje 
zpracovatel posudku akceptovat následující opatření: 
Územně plánovací opatření 

Územně plánovací opatření nejsou navrhována. 
Opatření pro fázi přípravy  
 Při výběru dodavatele technologického zařízení povrchových úprav a lakovny akceptovat 

pouze nabídky, které budou v souladu s nejlepšími dostupnými technikami (BAT). 

 Na základě podkladů z projektové dokumentace záměru pro stavební řízení projednat 
s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje vlivy záměru na stávající integrované 
povolení a dle jejich výsledků postupovat tak, aby k žádosti o vydání stavebního povolení 
bylo doloženo platné integrované povolení pro výrobu hliníkových kol.      

 Při zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení akceptovat pouze návrhy 
strojních zařízení a technologických procesů, které jsou na úrovni nejlepších dostupných 
technik (BAT). 

 Veškeré nakládání s látkami závadnými vodám bude prováděno ne zpevněných a 
zabezpečených plochách (havarijní jímky, přenosné ocelové vany). 

 Veškeré kotle a hořáky na zemní plyn, které budou instalovány v rámci této stavby pro 
potřeby vytápění objektu a technologie budou osazeny nízkoemisními hořáky LOW NOx, 
u kterých výrobce garantuje dodržení maximální hmotnostní koncentrace NOx do 100 
mg/m3.  

 V rámci projektové dokumentace pro územní řízení dořešit způsob odvodu srážkových 
vod do vodoteče v souladu s předběžným vyjádřením správce povodí. 

 Oznamovatel požádá příslušný vodoprávní úřad o souhlas k vypouštění srážkových vod 
do vod povrchových.  

 Oznamovatel požádá příslušný orgán ochrany přírody o souhlas k zásahu do VKP 
(vodoteče).  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 50  

 Oznamovatel požádá Krajský úřad Královéhradeckého kraje o vydání souhlasu k umístění 
velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší. Součástí žádosti bude i odborný 
posudek dle §17 zákona č. 86/2002 Sb., v platném znění.  

 V dalších stupních projektové dokumentace upřesnit druhy a množství odpadů z fáze 
výstavby a předpokládaný způsob jejich využití, resp. odstranění, prostřednictvím 
oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 Součástí projektové dokumentace pro stavební řízení bude projekt ozelenění areálu. 
Tento projekt bude v rozpracovanosti konzultován s příslušným orgánem ochrany 
přírody. 

Opatření pro fázi výstavby 
 Provádění stavebních prací zabezpečit takovým způsobem, který zajistí bezpečnost 

provozu a maximálně omezí možnost vzniku negativního ovlivnění životního prostředí 
v dané lokalitě a možnost narušení faktorů pohody (a to zejména v nočních hodinách a ve 
dnech pracovního klidu). 

 Staveniště bude vybaveno tak, aby jeho provoz odpovídal platným předpisům v oblasti 
ochrany životního prostředí (nakládání s odpady, nakládání s odpadními vodami, 
prostředky pro záchyt úniku ropných látek). 

 V průběhu stavby je nutné dbát preventivních opatření a je třeba vyloučit havarijní 
zhoršení jakosti vody i jakékoli úniky škodlivin do horninového prostředí. 

 Stavební stroje a mechanismy budou používány pouze v dobrém technickém stavu, který 
vyloučí případné drobné úniky ropných látek a znečišťování vod či půdy. 

 Bude prováděna důsledná rekultivace všech pozemků, dotčených stavebními pracemi, 
z důvodu prevence šíření invazních a ruderálních druhů rostlin nebo alergenních plevelů. 

 Provozovatel předloží ke kolaudaci stavby: 
- aktualizovaný a schválený požární řád závodu 
- aktualizovaný a schválený Plán opatření pro případ havárie („havarijní plán“) v souladu 

se zákonem o vodách a vyhláškou  450/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 175/2011 Sb. 
- schválený provozní řád povrchových úprav a lakovny 
- specifikaci  všech druhů a množství odpadů vzniklých v procesu výstavby a doloží 

způsob jejich využití nebo odstranění       
- atesty nepropustnosti nově budovaných jímek a kanalizace dle platných ČSN 
- seznam nebezpečných látek, protokol o nezařazení či návrh zařazení ve smyslu zákona 
č.  
  59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 

Opatření pro fázi provozu 
 V rámci zkušebního provozu zajistit měření faktorů pracovního prostředí (koncentrace 

chemických látek v pracovním prostředí, akustická situace a osvětlení). V případě 
překračování přípustných limitů faktorů pracovního prostředí budou provedena příslušná 
dodatečná opatření tak, aby bylo dosaženo stanovených limitů. 

 V rámci zkušebního provozu provést měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku 
společnosti RONAL v denní a noční době v nejbližších chráněných prostorech staveb 
(obytný dům č.p. 495 v ulici Přátelství a domov důchodců č.p. 574 v ulici Hofmannova) – 
rozsah měření a výběr referenčních bodů v předstihu konzultovat s KHS Hradec Králové.  

  V rámci zkušebního provozu provést autorizované měření emisí ze všech nových 
středních a velkých zdrojů znečišťování ovzduší. 

  Po uvedení do provozu plnit povinnosti provozovatele velkých, středních a malých zdrojů 
znečišťování ovzduší, stanovené zákonem č. 86/2002 Sb., v platném znění.  

  Vypracovat Provozní evidenci nových zdrojů znečišťování ovzduší v souladu s vyhláškou  
č. 205/2009 Sb. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 51  

Opatření po ukončení provozu 
 Při demolici objektů a demontáži strojního zařízení bude nakládáno se vznikajícími 

odpady v souladu s platnou legislativou. 

Kompenzační opatření 

Kompenzační opatření nejsou navrhována. 

V této formě jsou navrhovaná opatření uvedena i v přiloženém návrhu stanoviska 
příslušnému úřadu.  

 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ  
Zpracovatel posudku obdržel od příslušného úřadu – MŽP, odbor výkonu státní 
správy VI, Hradec Králové k předložené dokumentaci následující vyjádření 
dotčených správních úřadů. Dotčené územně samosprávné celky se k dokumentaci 
nevyjádřily. 

Dotčené správní úřady: 

1. Ministerstvo životního prostředí – odbor ovzduší ze dne 5.4.2012 
Podstata vyjádření 

K dokumentaci nemáme žádné připomínky.     
Stanovisko zpracovatele posudku 

K dokumentaci nejsou připomínky. 

2. ČIŽP, oblastní inspektorát Hradec Králové              
Č.j. ČIŽP/45/IPP/1200756.002/12/KDR ze dne 13.4.2012 

Podstata vyjádření 
Oddělení integrace 

Provozovatel má integrované povolení na zařízení „Tavení hliníkové slitiny a 
odlévání hliníkových kol o kapacitě 1 800 000 ks/rok“, které nezahrnuje jinou činnost 
než vlastní tavení a odlévání hliníkových slitin. 

Trváme na svém stanovisku a zastáváme názor, že tepelné zpracování odlitků, 
obrábění a další mechanické dokončovací operace, povrchové úpravy (předúprava, 
elektrostatické nanášení práškových laků a nanášení rozpouštědlových laků) jsou 
přímo spojenou činností ve smyslu §2 písmeno a) zákona o integrované prevenci a 
jako takové by měly být zahrnuty do integrovaného povolení. 
Oddělení ochrany ovzduší         

Předloženou dokumentaci považujeme za dostatečnou s odpovídající výpovědní 
hodnotou.  
Oddělení ochrany vod 

Podmínky jež jsou součástí opatření navržených z hlediska ochrany vod, uvedených 
v předložené dokumentaci, musí být respektovány v následujících stupních PD a 
zahrnuty jako podmínky návazných správních řízení. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 52  

Oddělení ochrany vod nemá ke zpracování a závěru dokumentace dalších 
připomínek.  

 
Oddělení odpadového hospodářství 

K dokumentaci nejsou připomínky. 
Oddělení ochrany přírody 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny nemáme k dokumentaci připomínky.   
Oddělení ochrany lesa 

Oddělení ochrany lesa nemá připomínek. 
Závěr   

Připomínky ČIŽP vznesené v rámci zjišťovacího řízení byly v předložené 
dokumentaci řádně vypořádány. 
Stanovisko zpracovatele posudku 
Oddělní integrace 

Stanovisko zpracovatele posudku k problematice IP je souhrnně uvedeno na straně 
15 – 17 posudku.   
Oddělení ochrany ovzduší 

K dokumentaci nejsou připomínky. 
Oddělení ochrany vod 

K dokumentaci nejsou připomínky.  
Oddělení odpadového hospodářství 

K dokumentaci nejsou připomínky. 
Oddělení ochrany přírody 

K dokumentaci nejsou připomínky. 
Oddělení ochrany lesa  

K dokumentaci nejsou připomínky. 

3. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, OŽPZ    
Č.j. 5469/ŽP/2012 - Hy ze dne 17.4.2012 

Podstata vyjádření 
Vyjádření z hlediska IPPC 

Z hlediska zákona o integrované prevenci záměr sám nenaplňuje žádnou z kategorií 
přílohy č.1 zákona. Krajský úřad vydal oznamovateli IP na zařízení „Tavení hliníkové 
slitiny a odlévání hliníkových kol o kapacitě 1 800 000 ks/rok“. Dle ustanovení §2 
písmeno a) zákona o integrované prevenci je zařízením stacionární technická 
jednotka, ve které probíhá jedna nebo více průmyslových činností uvedených 
v příloze č.1 zákona a jakékoli další s tím přímo spojené činnosti, které po technické 
stránce souvisejí s průmyslovými činnostmi uvedenými v příloze č.1 zákona 
probíhajícími v dotčeném místě a mohly by ovlivnit emise a znečištění.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 53  

Krajský úřad proto konstatuje, že záměr naplňuje definici přímo spojené činnosti dle 
§2 písmeno a) zákona a měl by být povolen v režimu zákona o integrované prevenci 
(v rámci změny integrovaného povolení). 

K předložené dokumentaci nemáme dalších připomínek.  
 

Vyjádření z hlediska nakládání s odpady 

K dokumentaci není zásadních připomínek.  
Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší 

Krajský úřad souhlasí s posuzovaným záměrem za předpokladu, že budou 
respektována doporučení zpracovatele rozptylové studie. 
Vyjádření z hlediska ochrany ZPF 

Orgán ochrany ZPF nemá připomínky.    
Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny 

K předložené dokumentaci nemáme námitky.  
Stanovisko zpracovatele posudku 
Vyjádření z hlediska IPPC 

Stanovisko zpracovatele posudku k problematice IP je souhrnně uvedeno na straně 
15 – 17 posudku.   
Vyjádření z hlediska nakládání s odpady 

K dokumentaci nejsou připomínky. 
Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší 

Doporučení zpracovatele rozptylové studie byla zapracována do návrhu stanoviska. 
Vyjádření z hlediska ochrany ZPF 
K dokumentaci nejsou připomínky. 
Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny 

K dokumentaci nejsou připomínky. 

4. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové  

            Č.j. S-KHSHK/996/2012/5/HOK.HK/Hr ze dne 18.4.2012 
Podstata vyjádření 

S dokumentací lze z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 
souhlasit.  

K ověření výsledků hlukové studie, která představuje pouze teoretický výpočet, je 
nutno provést kontrolní měření hluku ze stacionárních zdrojů ve stanovených 
referenčních bodech v denní i noční době.  
Stanovisko zpracovatele posudku 

K dokumentaci nejsou připomínky. Požadavek na měření hluku ze stacionárních 
zdrojů v období zkušebního provozu byl zapracován do návrhu stanoviska. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 54  

5. Ministerstvo životního prostředí – odbor posuzování vlivů na ŽP a 
integrované prevence 
Č.j. 3824/710/12 ze dne 20.4.2012 

Podstata vyjádření 

Záměr, jak je uvedeno i v předložené dokumentaci, naplňuje definici přímo spojené 
činnosti dle §2 zákona a proto upozorňujeme na nutnost změny stávajícího IP.  
Stanovisko zpracovatele posudku 

Stanovisko zpracovatele posudku k problematice IP je souhrnně uvedeno na straně 
15 – 17 posudku.   

Kopie všech výše uvedených vyjádření k dokumentaci jsou uvedeny v příloze 
posudku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 55  

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

K posouzení byla předložena dokumentace zpracovaná v rozsahu přílohy č.4 
zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění, záměru 

Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně  

Oznamovatel 

RONAL CR s.r.o.   

Zpracovatelem dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí byla společnost 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který 
je držitelem osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

Dokumentace  byla posouzena dle požadavku paragrafu 9 zákona č. 100/2001 Sb.,v 
platném znění o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů v rozsahu dle přílohy č. 5 tohoto zákona.  

S ohledem na údaje obsažené v dokumentaci a v  dalších vyžádaných podkladech a 
při respektování doporučení uvedených v návrhu stanoviska orgánu státní správy lze 
konstatovat, že 

záměr 

Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně  

je akceptovatelný  
ve variantě navržené oznamovatelem 

za předpokladu, že ve fázi přípravy, výstavby a následného provozu budou 
respektována opatření, která jsou souhrnně uvedena v návrhu stanoviska. 
 

 Na základě doložených údajů a při respektování podmínek uvedených v návrhu 
stanoviska orgánu státní správy lze učinit závěr, že negativní vlivy záměru 
nepřesahují míru stanovenou zákony a dalšími předpisy. 

 

 
 
 
 
 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 56  

 
Přílohy: 
Vyjádření k dokumentaci: 

1. Ministerstvo životního prostředí – odbor ovzduší ze dne 5.4.2012 

2. ČIŽP, oblastní inspektorát Hradec Králové              
Č.j. ČIŽP/45/IPP/1200756.002/12/KDR ze dne 13.4.2012 

3. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, OŽPZ    
 Č.j. 5469/ŽP/2012 - Hy ze dne 17.4.2012 

4. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  
            Č.j. S-KHSHK/996/2012/5/HOK.HK/Hr ze dne 18.4.2012 

5. Ministerstvo životního prostředí – odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované 
prevence 
Č.j. 3824/710/12 ze dne 20.4.2012 

6. RONAL CR s.r.o. - Nesouhlas s vyjádřením k dokumentaci EIA ze dne 19.6.2012 

7. Krajský úřad Královéhradeckého kraje – Vyjádření ke sdělení společnosti 
RONAL CR s.r.o. „Nesouhlas s vyjádřením k dokumentaci EIA“ pro záměr           
“Novostavba lakovny v areálu závodu RONAL W15 v Jičíně 
Č.j. 10429/ZP/2012 ze dne 21.06.2012 

8. Povodí Labe s.p. ze dne 4.7.2012 „Ronal Jičín – Odvodnění dešťových vod 
z objektu lakovny“ 

  
Datum zpracování posudku 
9.7.2012. 

 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele posudku 
Ing. Zdeněk Obršál 
Tuněchody 114 
537 01 Chrudim 1 
telefon: 469 632 568, 603 256 471 
mail: zdenek.obrsal@seznam.cz 
 
Podpis zpracovatele posudku 

Autorizace ke zpracování posudku 
Osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 6890/218/OPV/93 ze dne 22.04.1993 vydalo 
Ministerstvo životního prostředí České republiky v dohodě s Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky podle paragrafu 6 odstavec 3 a paragrafu 9 odstavec 
2 zákona ČNR číslo 244/92 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Rozhodnutí o prodloužení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku na 
dobu pěti let  vydalo MŽP pod č.j. 111159/ENV/10 dne13.1.2011. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 57  

 

Ministerstvo životního prostředí 
100 00 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 
___________________________________________________________________ 
                                        V Praze dne: 

č.j.: 
 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU  
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů(dále jen „zákon“) 

I. Identifikační údaje 

Název záměru:            
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

Kapacita (rozsah) záměru:        
Stávající roční kapacita linky povrchových úprav ve výši 2 100 000 m2 se nezmění,  
stávající čtyřsměnný provoz bude převeden na třísměnný provoz, nový fond provozní 
doby lakovny bude 5 760 hod/rok. Hodinová kapacita lakovny se tak zvýší na 365 m2 
povrchových úprav.   

Zastavěná plocha nové lakovny bude cca 10 500 m2, provoz stávající lakovny bude 
zrušen. 

Umístění záměru:         

kraj:    Královéhradecký     
obec:  Jičín    
KÚ:     Jičín, č.k.ú. 659541  

Obchodní firma oznamovatele:  
RONAL CR s.r.o.  

IČO oznamovatele: 
49 81 21 06 

Sídlo oznamovatele:   

Jungmannova 1117, 506 01 Jičín 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 58  

 

II.  Průběh posuzování 
Zpracovatel oznámení: 
Zpracovatelem oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí byla společnost 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který 
je držitelem osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

Datum předložení oznámení:  
22.12.2011 

Zpracovatel dokumentace: 
Zpracovatelem dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí byla společnost 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který 
je držitelem osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

Datum předložení dokumentace:  
29.3.2012. 

Zpracovatel posudku: 
Ing. Zdeněk Obršál, držitel osvědčení o odborné způsobilosti ke zpracování 
dokumentace a posudku č.j. 6890/218/OPV/93. Rozhodnutí o prodloužení autorizace 
ke zpracování dokumentace a posudku na dobu pěti let  vydalo MŽP pod č.j. 
111159/ENV/10 dne13.1.2011. 

Datum předložení posudku:  
9.7.2012. 

Veřejné projednání: 
Vzhledem k tomu, že k dokumentaci nebylo uplatněno žádné relevantní nesouhlasné 
vyjádření, bylo v souladu s § 9 odstavec 9 zákona od konání veřejného projednání 
upuštěno. 

Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 
22.12.2011 předložil oznamovatel na MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC,  
oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.4 zákona č. 100/2001 
Sb. v platném znění. Zpracovatelem oznámení byla společnost EMPLA AG spol. s 
r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který je držitelem 
osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena rozhodnutím 
MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

9.1.2012 převedlo MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, řízení procesu 
posuzování vlivů záměru na odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, 
Resslova 1229/2a. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 59  

11.1.2012 MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, zahájilo zjišťovací 
řízení a rozeslalo příslušným orgánům státní správy a dotčeným územním 
samosprávným celkům oznámení k vyjádření a zveřejnění. 

7.2.2012 vydalo MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, závěr 
zjišťovacího řízení. Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný 
úřad k závěru, že oznámení se nepovažuje za dokumentaci. Dokumentaci dle přílohy 
č.4 k citovanému zákonu je nutné dopracovat podle obdržených připomínek 
s důrazem na následující oblasti: 
 Oblast ochrany vod 
 Oblast ochrany ovzduší 
 Oblast odpadů 
 Oblast ochrany veřejného zdraví   

29.3.2012 předložil oznamovatel na MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec 
Králové, dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.4 zákona 
č. 100/2001 Sb. v platném znění. . Zpracovatelem dokumentace byla společnost 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, oprávněná osoba Ing. Vladimír Plachý, který 
je držitelem osvědčení odborné způsobilosti č.j. 182/OPV/93, platnost prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j. 15221/ENV/11 ze dne 17.3.2011. 

2.4.2012 MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové, rozeslalo příslušným 
orgánům státní správy a dotčeným územním samosprávným celkům dokumentaci 
k vyjádření a zveřejnění. 

11.5.2012 zadal příslušný úřad zpracování posudku a předal zpracovateli posudku 
dokumentaci záměru v tištěné a elektronické podobě, závěr zjišťovacího řízení a 
vyjádření dotčených správních úřadů a samosprávných celků k hodnocené 
dokumentaci, které obdržel.  

Posudek byl vypracován v období květen - červenec 2012 a dne 9.7.2012 byl předán 
na MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové. 

Závěry zpracovatele posudku: 
Zpracovatel posudku považuje předloženou dokumentaci o hodnocení vlivů stavby 
na životní prostředí za odpovídající. Zpracovatel posudku po posouzení 
dokumentace doporučuje příslušnému úřadu vydat souhlasné stanovisko pro 
realizaci záměru ve variantě navržené oznamovatelem a za respektování podmínek 
tohoto stanoviska.  

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zahrnuta: 
1. Ministerstvo životního prostředí – odbor ovzduší ze dne 5.4.2012 
2. ČIŽP, oblastní inspektorát Hradec Králové              

Č.j. ČIŽP/45/IPP/1200756.002/12/KDR ze dne 13.4.2012 
3. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, OŽPZ    

 Č.j. 5469/ŽP/2012 - Hy ze dne 17.4.2012 
4. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  

            Č.j. S-KHSHK/996/2012/5/HOK.HK/Hr ze dne 18.4.2012 
5. Ministerstvo životního prostředí – odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované 

prevence 
Č.j. 3824/710/12 ze dne 20.4.2012 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 60  

 

III. Hodnocení záměru 
Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti:  
Vliv na obyvatelstvo  

Vypočtené denní ani roční imisní příspěvky PM10 z posuzovaného areálu 
nepřekračují doporučené koncentrace AQG dle WHO (2005). Denní příspěvky k 
imisní koncentraci jsou v některých modelových bodech mírně nižší než u stávajícího 
stavu. Vypočtené průměrné roční imisní příspěvky PM10 po realizaci záměru 
nepředstavují významnější zvýšení stávající imisní zátěže prašným aerosolem 
v zájmové lokalitě a v souvislosti s tím ani významnější změnu současné míry účinků 
na zdraví obyvatel (demonstrovanou teoretickým výpočtem výskytu vybraných 
ukazatelů nemocnosti). 

Vypočtené imisní příspěvky oxidu dusičitého ani oxidu uhelnatého ze záměru 
nepřekračují doporučené směrné hodnoty dle WHO (2000, 2005) a nepředstavují 
významnější zvýšení zdravotních rizik u exponovaných osob.  

Vlivy na obyvatelstvo lze hodnotit jako velmi malé, málo významné. 
Vliv na ovzduší 

Posuzovaná lokalita nepatří mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší.  

Hodnocení vlivů na ovzduší bylo provedeno z  příspěvků imisních koncentrací CO 
(maximálních 8-hodinových), NO2 (maximálních hodinových a průměrných ročních), 
PM10 (maximálních 24-hodinových a průměrných ročních) a TOC (maximálních 
hodinových a průměrných ročních). 

Vzhledem k nízkým vypočteným hodnotám příspěvků imisních koncentrací 
posuzovaných škodlivin lze konstatovat, že provozem posuzovaného záměru 
nebude docházet k překračování imisních limitů posuzovaných znečišťujících látek 
s výjimkou 24-hodinového imisního limitu pro PM10. 24-hodinový imisní limit byl na 
nejbližší měřící stanici v roce 2010 překročen 35x, imisní limit připouští překročení 
hodnoty 50 g/m3 35 x za rok.  

Vlivy na ovzduší lze hodnotit jako malé, málo významné až nevýznamné. 
Vlivy na hlukovou situaci  

Dominantním zdrojem hluku v posuzované lokalitě je dopravní hluk vyvolaný silniční 
dopravou na silnici č. I/16 (E442), dopravní hluk vyvolaný silniční dopravou na 
místních komunikacích a hluk ze stávající průmyslové zóny (stacionární zdroje 
hluku). 

Pro posouzení nárůstu hlukové zátěže způsobené zprovozněním předmětného 
záměru vzhledem k nejblíže umístěnému chráněnému venkovnímu prostoru staveb a 
jeho porovnání s požadovanými hygienickými limity byla zpracována hluková studie. 

Výpočet stávající i předpokládané hlukové situace byl v hlukové studii proveden 
pouze pro hluk ze stacionárních zdrojů hluku umístěných v areálu RONAL CR Jičín 
pro denní a noční dobu. Zprovoznění záměru nebude mít vliv na změnu dopravní 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 61  

obslužnosti záměru tzn., ani nebude mít vliv na změnu hlukového zatížení 
posuzované lokality vyvolané dopravním hlukem.   

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná všemi zdroji hluku umístěnými 
v areálu RONAL CR Jičín a to včetně posuzovaného záměru lakovny ve všech 
modelových bodech splní hygienické limity pro chráněný venkovní prostor staveb. 

Vlivy záměru na akustickou situaci zájmového území lze hodnotit z hlediska plnění 
hygienického limitu pro noční dobu jako středně významné.    
Vliv na podzemní a povrchové vody 

Záměrem budou vznikat technologické odpadní vody, splaškové vody i dešťové 
odpadní vody. Systém odvádění všech druhů odpadních vod zůstane stejný jako ve 
stávajícím stavu. Záměrem (náhradou staré lakovny za novou, včetně náhrady staré 
neutralizační stanice za novou) se nepředpokládá změna kvality vypouštěných 
odpadních technologických vod ani jejich vypouštěné množství.  

Záměrem (zastavěním stávající nezpevněné plochy o rozloze 10 500 m2) dojde ke 
zvýšení odtoku dešťových vod z předmětné plochy o cca 6337 m3/rok. Způsob svodu 
dešťových vod z objektu nové lakovny a přilehlé manipulační plochy zatím není 
znám, bude řešen v projektové dokumentaci stavby. 

Vzhledem k umístění záměru, řešení likvidace odpadních vod a zabezpečení areálu 
vůči úniku vodám závadných látek, by záměr neměl představovat negativní vliv na 
kvalitu povrchových a podzemních vod.  

V průběhu výstavby a provozu záměru bude zajištěno nakládání se závadnými 
látkami v souladu s § 39, zákona č. 254/2001, o vodách a o změně některých 
zákonů.  

Vzhledem ke skladování závadných látek ve větším rozsahu (dle §39 zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách, v platném znění) musí být aktualizován stávající Plán 
opatření pro případ havárie („havarijní plán“) pro společnost RONAL CR s.r.o., Jičín 
a předložen ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu.  

Vlivy na podzemní a povrchové vody lze hodnotit jako malé, středně významné. 
Vliv na půdu 
Záměr neklade žádné nároky na zábor zemědělských ani lesních půd, ani se jeho 
realizací nepředpokládá znečištění okolních půd. 

Jedná se o nulový vliv. 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměr nebude zasahovat do žádného dobývacího prostoru ani chráněného ložiska 
nerostných surovin. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje lze hodnotit jako nulové a 
nevýznamné.  
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizací posuzovaného záměru se nepředpokládá zasažení zvláště chráněných 
druhů živočichů a rostlin, ani nebudou ovlivněny prvky ÚSES či lokality soustavy 
Natura 2000.  

Plánovaný záměr svým charakterem neovlivní žádná zvláště chráněná území, 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 62  

přírodní parky a další chráněné prvky vymezené zákonem č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy lze hodnotit jako malé a nevýznamné. 
 

Vliv na krajinu a krajinný ráz 

Záměrem nebude ovlivněn krajinný ráz. Významné krajinné prvky nebudou záměrem 
dotčeny.  

Vlivy na krajinu a krajinný ráz lze hodnotit jako malé a málo významné. 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky, vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Výstavbou záměru nebudou nepříznivě ovlivněny žádné kulturní, historické památky 
či archeologická naleziště. Dopravní obslužnost závodu se nezmění. 

Vlivy na tyto složky ŽP lze hodnotit jako malé a nevýznamné. 
Přeshraniční vlivy 

Navrhovaný záměr nebude mít žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání 
pokud jde o znečišťování životního prostředí: 
V úvodu předkládané dokumentace je zařazena podkapitola „Porovnání realizace 
záměru s nejlepšími dostupnými technikami“. Jak je však dále z obsahu 
dokumentace i předkládaného posudku zřejmé, toto porovnání však nelze 
v současné době provést, protože ani v době dokončení tohoto posudku nebyly 
zahájeny projektové práce, tj. projektová dokumentace pro územní řízení a následná 
projektová dokumentace pro stavební řízení. Uvedené porovnání má tak pouze 
charakter výčtu požadavků nejlepších dostupných technik pro tento charakter 
výrobních technologií. Dle názoru zpracovatele posudku je proto nutné, aby 
požadavky na použití nejlepších dostupných technik byly důsledně aplikovány již ve 
fázi výběrového řízení na dodavatele jednotlivých technologických celků jako jedno 
ze základních kritérií pro výběr dodavatele. Toto doporučení zpracovatele posudku 
je zapracováno do návrhu stanoviska. Následné vyhodnocení bude provedeno 
v odborném posudku dle zákona č. 86/2002 Sb. v platném znění (jako součást 
žádosti oznamovatele k umístění velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší a 
následně i v případné změně integrovaného povolení.  

Dle sdělení oznamovatele bude technologické řešení chemické předúpravy a vlastní 
lakovny na úrovni zařízení, která jsou provozována v závodě RONAL v Pardubicích 
a Ronal v Německu. Na základě prohlídky výrobního zařízení RONAL v Pardubicích 
lze konstatovat, že tato lakovna je na úrovni nejlepších dostupných technik. 

Ve srovnání se stávající lakovnou, která je závodě RONAL Jičín provozována, bude 
nová lakovna doplněna o samostatnou linku vhodnou pro aplikaci vodou ředitelných 
laků a tím dojde ke snížení provozní kapacity linky rozpouštědlových laků.  
Zavedením této linky dojde k významnému poklesu organických rozpouštědel 
vstupujících do technologického procesu. Úměrně lze očekávat i snížení fugitivních 
emisí z míst, kde se z rozpouštědlovými laky nakládá. Na straně druhé však nelze 
očekávat významnější snížení emisí těkavých organických látek z bodových zdrojů 
lakovny. Odtahy vzduchu ze stříkací kabiny a sušící pece rozpouštědlového laku 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 63  

stávající lakovny jsou vedeny do dopalovací jednotky, ve které dochází k termické 
likvidaci organických látek s vysokou účinností. Absolutní výše hmotnostních toků 
těkavých látek z linky rozpouštědlových laků zakončená dopalovací jednotkou je tak 
velmi nízká. Do dopalovací jednotky budou zavedeny i odtahu vzduchu ze stříkací 
kabiny a sušící pece z linky vodou ředitelných laků. Lze proto očekávat, že 
hmotnostní toky těkavých organických látek z těchto zařízení zůstanou přibližně na 
stejné úrovni. 

Dle údajů z dokumentace lze očekávat po realizaci záměru následující výhody:  

1. Nová technologie umožní aplikaci vodouředitelných barev, vodouředitelné 
barvy mají významně nižší obsah těkavých organických látek (12–20%, 
rozpouštědlové barvy obsahují 60–70% VOC). 

2. Nanášení tekutých laků bude nově prováděno v elektromagnetickém poli, takže 
dojde ke snížení prostřiku barvy mimo lakovanou plochu, tím k úspoře spotřeby 
barev a současně ke snížení množství odpadů (08 01 13* kaly z barev a laků).  

3. Dojde ke zvýšení kvality nástřiku, což bude znamenat nižší procento zmetků a 
další snížení spotřeby barev a odpadu. 

4. Úspornější reaktivní dopalování těkavých organických látek z procesu 
nanášení a vytěkání tekutých barev, které po uvedení na provozní teplotu již 
nepotřebuje k provozu další energii ve formě zemního plynu. 

5. Dojde ke snížení spotřeby motorové nafty o cca 5 000 l/rok z důvodu vyloučení 
přepravy výrobků z výrobní haly do lakovny (nově bude řešeno pomocí 
dopravníku) a zkrácení trasy mezi výstupem zboží a skladem expedice. 

6. Dojde ke snížení fyzické zátěže pracovníků, protože převěšování kol mezi 
dopravníky již nebude prováděno ručně, ale automaticky manipulátorem. 

 

Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí, včetně všech povinností a 
podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí: 
Příslušná opatření k ochraně životního prostředí a zdraví obyvatelstva vyplývající 
z procesu posuzování vlivů na životní prostředí jsou specifikována jako podmínky 
tohoto stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.      

Za zásadní opatření je třeba považovat opatření vyplývající z procesu posuzování 
podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění, zejména pak opatření v oblasti vlivů 
na jednotlivé složky životního prostředí s tím, že opatření vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů musí oznamovatel respektovat. 

 

Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí: 
Předložená dokumentace je jak z hlediska lokalizace záměru, tak i z hlediska 
kapacitního a technologického navržena jako jednovariantní. Navrhovaná varianta 
řeší modernizaci lakovny v návaznosti na ostatní stávající technologické celky při 
zachování stávající kapacity výroby hliníkových kol..   



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 64  

Dikce zákona č. 100/2001 Sb. nepožaduje striktně předložení záměru ve variantách 
a proto je předkládanou dokumentací hodnocena varianta předložená 
oznamovatelem.    

 

 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 
V rámci předkládaného záměru obdržel příslušný úřad v řádném termínu celkem 5 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, Vyjádření územně samosprávných celků 
vyjádření občanských sdružení nebo občanů příslušný úřad neobdržel.   

Stanovisko zpracovatele posudku k těmto vyjádřením je uvedeno v kapitole 
V posudku.  

Vypořádání vyjádření k posudku: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 65  

Stanovisko: 
Na základě oznámení, dokumentace, posudku, vyjádření k nim uplatněným a 
doplňujících informací, vydává Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad 
podle §21 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů,  z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na 
životní prostředí 
 

S O U H L A S N É     S T A N O V I S K O 
k záměru  

Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně  

S tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány 
v následujících stupních projektové dokumentace záměru a budou zahrnuty jako 
podmínky návazných správních řízení: 

Podmínky souhlasného stanoviska: 
Územně plánovací opatření 

Územně plánovací opatření nejsou navrhována. 
Opatření pro fázi přípravy  
1. Při výběru dodavatele technologického zařízení povrchových úprav a lakovny 

akceptovat pouze nabídky, které budou v souladu s nejlepšími dostupnými technikami 
(BAT). 

2. Na základě podkladů z projektové dokumentace záměru pro stavební řízení projednat 
s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje vlivy záměru na stávající integrované 
povolení a dle jejich výsledků postupovat tak, aby k žádosti o vydání stavebního 
povolení bylo doloženo platné integrované povolení pro výrobu hliníkových kol.      

3. Při zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení akceptovat pouze návrhy 
strojních zařízení a technologických procesů, které jsou na úrovni nejlepších 
dostupných technik (BAT). 

4. Veškeré nakládání s látkami závadnými vodám bude prováděno ne zpevněných a 
zabezpečených plochách (havarijní jímky, přenosné ocelové vany). 

5. Veškeré kotle a hořáky na zemní plyn, které budou instalovány v rámci této stavby pro 
potřeby vytápění objektu a technologie budou osazeny nízkoemisními hořáky LOW NOx, 
u kterých výrobce garantuje dodržení maximální hmotnostní koncentrace NOx do 100 
mg/m3.  

6. V rámci projektové dokumentace pro územní řízení dořešit způsob odvodu srážkových 
vod do vodoteče v souladu s předběžným vyjádřením správce povodí. 

7. Oznamovatel požádá příslušný vodoprávní úřad o souhlas k vypouštění srážkových vod 
do vod povrchových.  

8. Oznamovatel požádá příslušný orgán ochrany přírody o souhlas k zásahu do VKP 
(vodoteče).  

9. Oznamovatel požádá Krajský úřad Královéhradeckého kraje o vydání souhlasu 
k umístění velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší. Součástí žádosti bude i 
odborný posudek dle §17 zákona č. 86/2002 Sb., v platném znění.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 66  

10. V dalších stupních projektové dokumentace upřesnit druhy a množství odpadů z fáze 
výstavby a předpokládaný způsob jejich využití, resp. odstranění, prostřednictvím 
oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

11. Součástí projektové dokumentace pro stavební řízení bude projekt ozelenění areálu. 
Tento projekt bude v rozpracovanosti konzultován s příslušným orgánem ochrany 
přírody. 

Opatření pro fázi výstavby 
1. Provádění stavebních prací zabezpečit takovým způsobem, který zajistí bezpečnost 

provozu a maximálně omezí možnost vzniku negativního ovlivnění životního prostředí 
v dané lokalitě a možnost narušení faktorů pohody (a to zejména v nočních hodinách a 
ve dnech pracovního klidu). 

2. Staveniště bude vybaveno tak, aby jeho provoz odpovídal platným předpisům v oblasti 
ochrany životního prostředí (nakládání s odpady, nakládání s odpadními vodami, 
prostředky pro záchyt úniku ropných látek). 

3. V průběhu stavby je nutné dbát preventivních opatření a je třeba vyloučit havarijní 
zhoršení jakosti vody i jakékoli úniky škodlivin do horninového prostředí. 

4. Stavební stroje a mechanismy budou používány pouze v dobrém technickém stavu, 
který vyloučí případné drobné úniky ropných látek a znečišťování vod či půdy. 

5. Bude prováděna důsledná rekultivace všech pozemků, dotčených stavebními pracemi, 
z důvodu prevence šíření invazních a ruderálních druhů rostlin nebo alergenních 
plevelů. 

6. Provozovatel předloží ke kolaudaci stavby: 
- aktualizovaný a schválený požární řád závodu 
- aktualizovaný a schválený Plán opatření pro případ havárie („havarijní plán“) v souladu   

se zákonem o vodách a vyhláškou  450/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 175/2011 Sb. 
- schválený provozní řád povrchových úprav a lakovny 
- specifikaci  všech druhů a množství odpadů vzniklých v procesu výstavby a doloží 

způsob jejich využití nebo odstranění       
- atesty nepropustnosti nově budovaných jímek a kanalizace dle platných ČSN 
- seznam nebezpečných látek, protokol o nezařazení či návrh zařazení ve smyslu zákona 

č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 
Opatření pro fázi provozu 
1. V rámci zkušebního provozu zajistit měření faktorů pracovního prostředí (koncentrace 

chemických látek v pracovním prostředí, akustická situace a osvětlení). V případě 
překračování přípustných limitů faktorů pracovního prostředí budou provedena 
příslušná dodatečná opatření tak, aby bylo dosaženo stanovených limitů. 

2. V rámci zkušebního provozu provést měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku 
společnosti RONAL v denní a noční době v nejbližších chráněných prostorech staveb 
(obytný dům č.p. 495 v ulici Přátelství a domov důchodců č.p. 574 v ulici Hofmannova) – 
rozsah měření a výběr referenčních bodů v předstihu konzultovat s KHS Hradec Králové.  

3. V rámci zkušebního provozu provést autorizované měření emisí ze všech nových 
středních a velkých zdrojů znečišťování ovzduší. 

4. Po uvedení do provozu plnit povinnosti provozovatele velkých, středních a malých 
zdrojů znečišťování ovzduší, stanovené zákonem č. 86/2002 Sb., v platném znění.  

5.  Vypracovat Provozní evidenci nových zdrojů znečišťování ovzduší v souladu s vyhláškou  
č. 205/2009 Sb. 

Opatření po ukončení provozu 
1. Při demolici objektů a demontáži strojního zařízení bude nakládáno se vznikajícími 

odpady v souladu s platnou legislativou. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 67  

Kompenzační opatření 

Kompenzační opatření nejsou navrhována. 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 68  

 

 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 69  

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 70  

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 71  

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 72  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 73  

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 74  

 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 75  

 
 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 76  

 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 77  

 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 78  

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 79  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 80  

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
Novostavba lakovny v areálu závodu W15 RONAL v Jičíně 

 

 81  

 


